



FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 02 DE SETEMBRO DE 2025 - NÚMERO 152

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Atas	Pág. 001
Despacho	Pág. 024
Extrato de Contrato	Pág. 033
Homologação	Pág. 035
Outros	Pág. 036
Portaria	Pág. 367
Ratificação	Pág. 368

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO

CPF: 90393872300

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM

BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 2025-09-02T13:09:37-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2025**

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, **JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 90042/2025-MFS/PI, Processo Administrativo nº 056/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na [Lei Federal nº 14.133/2021](#), no [Decreto Federal nº 11.462/2023](#), [Decreto Estadual nº 21.872/2023](#), [Decreto Estadual 21.938/2023](#) e [Decreto Municipal nº 019/2023/GP de 22 de dezembro de 2023](#) em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ATA tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do município de Francisco Santos - PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 90042/2025-MFS/PI**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são os constantes abaixo:

J. SACERDOTE SANTOS-ME.						
CNPJ: 17.515.160/0001-76 – IE: 19.510.975-9						
Endereço: Rua Santo Antônio, nº 197, Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000.						
E-mail: mercadinhopiacio@gmail.com. Fone: (89) 3450-1197/ 98106-8470.						
Representante Legal: João Sacerdote Santos– CPF: 096.031.823-20.						
Dados Bancários: Conta Corrente: 3407-X; Agência: 3630-7; Banco do Brasil S/A.						
Grupo 1 - Gêneros Não Perecíveis - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.						
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten – embalagem de 370g.	Unidade	332	Nestle	R\$ 8,67	R\$ 2.878,44
2	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg de peso líquido.	Kg	4980	Santo Antônio	R\$ 4,41	R\$ 21.961,80
3	Adoçante dietético líquido em frasco c/ no mínimo 100 ml em recipiente Pet.	Unidade	183	Zero Cal	R\$ 5,78	R\$ 1.057,74
4	Água mineral, embalagem plástica de 500ml	Unidade	2656	Regina	R\$ 1,67	R\$ 4.435,52
5	Água mineral, de 20l c/ recipiente. Acondicionada	Unidade	83	Monte das	R\$ 21,02	R\$ 1.744,66

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

	em garrafa plásticas tipo pet descartável, com capacidade de 20000ml.			Oliveiras		
6	Água mineral, de 20l s/ recipiente, acondicionada em garrafa plásticas tipo pet descartável, com capacidade de 20000ml.	Unidade	332	Monte das Oliveiras	R\$ 9,04	R\$ 3.001,28
7	Água mineral, sem gás, acondicionada em copo descartável de polipropileno, hermeticamente fechado, com capacidade de 1.500ml.	Unidade	1660	Manaira	R\$ 4,33	R\$ 7.187,80
8	Alho, tamanho uniforme, armazenado em sacos plásticos livres de sujidades.	Kg	249	Alho Roxo Nobre	R\$ 22,35	R\$ 5.565,15
9	Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg.	Kg	9960	Chinês	R\$ 5,24	R\$ 52.190,40
10	Azeitona, verde, em conserva, preparada com os frutos curados, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos. Acondicionada em embalagem com no mínimo 100 gramas devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado.	Unidade	747	Diza	R\$ 4,00	R\$ 2.988,00
11	Biscoito doce, tipo Maria. Produto industrializado, pacote com 350g.	Unidade	1992	Maria	R\$ 5,24	R\$ 10.438,08
12	Biscoito rosquinha (sabores variados) 350 g.	Unidade	830	Rancheiro	R\$ 5,15	R\$ 4.274,50
13	Biscoito salgado tipo cream cracker, dupla embalagem, pacotes de 350g.	Unidade	2490	Cream Cracker	R\$ 5,38	R\$ 13.396,20
14	Biscoito waffer, sabores diversos, de no mínimo 130g.	Unidade	332	Richester	R\$ 2,87	R\$ 952,84
15	Café solúvel granulado. Acondicionado em embalagem plástica apropriada, com conteúdo líquido de 160 gr.	Unidade	498	Nescafé	R\$ 26,36	R\$ 13.127,28
16	Café torrado e moído. Acondicionado em embalagem plástica apropriada, com conteúdo líquido de 250 gr.	Unidade	1826	Santa Clara	R\$ 8,59	R\$ 15.685,34
17	Cajúna Natural de caju sem adição açúcar caixa com 12/500ml.	Caixa	40	Coroatá	R\$ 78,15	R\$ 3.126,00
18	Canela em pó, embalagem com no mínimo 40gramas.	Unidade	100	Iskashi do Brasil LTDA	R\$ 5,12	R\$ 512,00
19	Chá de camomila, cidreira e erva doce embalagem: caixa com no mínimo 10 saquinhos de no mínimo 10g.	Unidade	83	Marata	R\$ 5,23	R\$ 434,09
20	Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intenso, embalagem plástica com 100 g. (colorau).	Unidade	664	Marata	R\$ 1,17	R\$ 776,88
21	Condimento em pó produto industrializado (pimenta do reino) data de entrega com prazo de validade pertinente do produto ofertado. Pacote de 100g.	Unidade	664	Marata	R\$ 1,19	R\$ 790,16
22	Crema de leite embalagem tetra pack c/ no mínimo 200g.	Unidade	1992	Camponesa	R\$ 3,42	R\$ 6.812,64
23	Crema de leite lata com 300ml.	Unidade	1245	Nestle	R\$ 4,99	R\$ 6.212,55
24	Catchup tradicional embalagem de 300g.	Unidade	830	Palmeiron	R\$ 6,33	R\$ 5.253,90
25	Ervilha - lata c/ no mínimo 200g.	Unidade	498	Oderic	R\$ 3,77	R\$ 1.877,46
26	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e	Unidade	498	Olé	R\$ 3,63	R\$ 1.807,74

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

	fermentação, acondicionada em latas de 190g.					
27	Farinha de mandioca, amarela, grupo seca subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca, prazo de validade e peso líquido. Produtos embalados no máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	Kg	2075	Yoki	R\$ 5,16	R\$ 10.707,00
28	Farinha de mandioca, branca, grupo seca subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca, prazo de validade e peso líquido. Produtos embalados no máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	Kg	2075	Yoki	R\$ 6,07	R\$ 12.595,25
29	Farinha láctea, embalagens de no mínimo 160gr.	Unidade	1121	Nestle	R\$ 5,60	R\$ 6.277,60
30	Feijão cariquinho, classe cores, tipo 1, novo, pacote de 01 kg produto embalado no máximo 30 dias antes da data de entrega.	Kg	1245	Da Casa	R\$ 9,98	R\$ 12.425,10
31	Feijão de corda, classe cores, tipo 1, novo, pacote de 01 kg produto embalado no máximo 30 dias antes da data de entrega.	Kg	2075	Sempre Verde	R\$ 9,32	R\$ 19.339,00
32	Farinha de trigo com fermento Embalagem de plástico de 1kg.	Kg	830	Dona Benta	R\$ 7,07	R\$ 5.868,10
33	Flocão de Milho pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada. Embalagem de 500g.	Unidade	2905	Novo Milho	R\$ 2,34	R\$ 6.797,70
34	Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	83	Antártica	R\$ 9,92	R\$ 823,36
35	Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	42	Coca Cola	R\$ 8,12	R\$ 341,04
36	Leite condensado - contendo leite fluído padrão e ou leite em pó, açúcar e lactose armazenado em caixa com no mínimo 390g.	Unidade	1536	Nestlé	R\$ 5,34	R\$ 8.202,24
37	Leite de coco homogeneizado padronizado de 9 a 11% de gordura embalagem de 200 ml.	Unidade	166	Bom Coco	R\$ 3,87	R\$ 642,42
38	Leite integral em pó, pacote de 200g, pó uniforme, sem grânulos, cor branco amarelada, odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluído. Enriquecido com vitamina A e D.	Unidade	6225	Camponesa	R\$ 6,55	R\$ 40.773,75
39	Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico).	Unidade	83	Schin	R\$ 9,69	R\$ 804,27
40	Macarrão sêmola/semolina vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, em embalagem de 500g.	Unidade	3154	Richester	R\$ 3,20	R\$ 10.092,80
41	Macarrão vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo	Unidade	166	Richester	R\$ 5,89	R\$ 977,74

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

	especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13% armazenado em embalagem de 500gramas.					
42	Maionese, embalagem de no mínimo 200gramas.	Unidade	664	Hellmans	R\$ 4,40	R\$ 2.921,60
43	Margarina Cremosa vegetal embalagem de 250g.	Unidade	1660	Primor	R\$ 4,12	R\$ 6.839,20
44	Milho para mungunzá, grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	Unidade	249	Sinhá	R\$ 4,17	R\$ 1.038,33
45	Milho para pipoca c/ no mínimo 500 g.	Unidade	498	Coringa	R\$ 4,03	R\$ 2.006,94
46	Milho verde em conserva, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, com textura apropriada, tamanho uniforme e sem defeitos, isento de sujidades e misturas de outra variedade e espécie lata, armazenado em latas de 200 gramas.	Unidade	1826	Stella	R\$ 3,76	R\$ 6.865,76
47	Mingau de aveia, pó fino, puro livre de qualquer alteração de aroma e coloração, pacote com no mínimo 180gramas.	Unidade	415	Nestle	R\$ 5,13	R\$ 2.128,95
48	Óleo comestível vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e em embalagem plástica contendo 900ml.	Unidade	2905	Soya	R\$ 7,60	R\$ 22.078,00
49	OVO de galinha, branco, grande, isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada.	Dúzia	332	Moreira	R\$ 12,49	R\$ 4.146,68
50	Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	83	Coca Cola	R\$ 10,44	R\$ 866,52
51	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca prazo de validade e peso líquido.	Kg	830	Gustavo	R\$ 1,23	R\$ 1.020,90
52	Sardinha em óleo e molho de tomate preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. lmersa em óleo comestível, com embalagem de 130g.	Unidade	1660	88	R\$ 4,96	R\$ 8.233,60
53	Suco de uva integral sem adição em açúcar garrafa de vidro com 1000 ml.	Unidade	42	Campo Largo	R\$ 13,82	R\$ 580,44
54	Suco de uva integral sem adição em açúcar garrafa de vidro com 1500 ml.	Unidade	42	Maguary	R\$ 22,05	R\$ 926,10
55	Uva - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificias INS 123, INS 133 e tratarazina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	83	Coca Cola	R\$ 9,66	R\$ 801,78
56	Vinagre de álcool: embalagem de no mínimo 500 ml.	Unidade	1079	Minhoto	R\$ 2,54	R\$ 2.740,66
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 01				R\$ 388.351,28		
Grupo 03: Gêneros Perecíveis (Carnes) - COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.						
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

113	Carne bovina de 1º COXÃO MOLE , resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	1.125	Valencio	R\$ 40,18	R\$ 45.202,50
114	Carne bovina COSTELA BOVINA com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	150	Quality Beef	R\$ 20,41	R\$ 3.061,50
115	Carne de FRANGO coxa e sobrecoxa.	Kg	1500	Maringá	R\$ 11,77	R\$ 17.655,00
116	Carne bovina MOIDA magra de 1ª Qualidade congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 1kg.	Kg	1.500	Chuletão	R\$ 18,11	R\$ 27.165,00
117	Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Kg	3.750	Maringá	R\$ 13,83	R\$ 51.862,50
118	Carne suína - tipo BISTECA , em bife, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	Kg	38	Friell	R\$ 18,84	R\$ 715,92
119	Costela suína extra em tira, congelada.1kg.	Kg	375	Sadia	R\$ 29,29	R\$ 10.983,75
120	Linguiça mista tipo CALABRESA com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	Kg	750	Americano	R\$ 27,41	R\$ 20.557,50
121	Linguiça de Carne Suína Congelada. Carne suína, gordura suína, água (23%), proteína de soja (Agrobacterium tumefaciens e Bacillus thuringiensis) (2,5%), sal, açúcar, especiarias, antioxidante: eritorbato de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor. 1kg.	Kg	750	Aurora	R\$ 22,56	R\$ 16.920,00
122	Peito de frango congelado.	Kg	1500	Copacol	R\$ 15,48	R\$ 23.220,00
123	Filé de peito de frango congelado bandeja 1kg.	Kg	450	Bonasa	R\$ 25,84	R\$ 11.628,00
124	SALSICHA bovina tipo hot dog congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de fabricação.	Kg	750	Rara	R\$ 12,33	R\$ 9.247,50
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 03				R\$ 238.219,17		
Grupo 05: Gêneros Perecíveis (Polpas) - EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI.						
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
137	Polpa de fruta no sabor ACEROLA , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Unidade	400	Frutil	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
138	Polpa de fruta no sabor CAJÁ , congelada em embalagem plástica contendo 500g. de acordo	Unidade	400	Frutil	R\$ 7,74	R\$ 3.096,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

	com a legislação vigente do produto.					
139	Polpa de fruta no sabor CAJÚ , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Unidade	400	Frutil	R\$ 6,52	R\$ 2.608,00
140	Polpa de fruta no sabor GOIABA , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Unidade	400	Frutil	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00
141	Polpa de fruta no sabor MANGA , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Unidade	400	Frutil	R\$ 6,78	R\$ 2.712,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 05					R\$ 13.928,00	
VALOR ESTIMADO TOTAL DO REGISTRO					R\$ 640.498,45 (seiscentos e quarenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos)	

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, telefone (89) 98100-9569.
- 3.2. Não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#); e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observado os requisitos do item 4.1.

4.5.1. Dos limites para as adesões

- 4.5.1.1. as aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03D8



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.5.1.2. o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.5.1.3. a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

4.5.2. Vedação a acréscimo de quantitativos

4.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA.

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. o contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme [o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.2.1. o instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. mantiverem sua proposta original.

5.4.3. será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03D8**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
 - 5.7.2. quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2 alínea “a”, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.12.1. convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
 - 5.12.2. adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03D8**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

6.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

6.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#).

6.1.3.1. no caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. no caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável.

7.2.3. na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03D8****ESTADO DO PIAUÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avalie a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no [art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03D8**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

9.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. por razão de interesse público;

9.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. as sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03D8**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Francisco Santos/PI, 01 de setembro de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Francisco Santos/PI

Assinado de forma digital por JOSE
EDSON DE CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.09.01 16:25:56 -03'00'

JOAO SACERDOTE
SANTOS:09603182320
JOAO SACERDOTE SANTOS
Representante Legal

Assinado de forma digital por JOAO
SACERDOTE SANTOS:09603182320
Dados: 2025.09.01 15:53:47 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/ 2025

O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, **JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 90042/2025-MFS/PI, Processo Administrativo nº 056/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na [Lei Federal nº 14.133/2021](#), no [Decreto Federal nº 11.462/2023](#), [Decreto Estadual nº 21.872/2023](#), [Decreto Estadual 21.938/2023](#) e [Decreto Municipal nº 019/2023/GP de 22 de dezembro de 2023](#) em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ATA tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do município de Francisco Santos - PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 90042/2025-MFS/PI**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são os constantes abaixo:

KV DISTRIBUIDORA PICOS LTDA – EPP.						
CNPJ: 51.852.347/0001-01 - IE: 19.746.555-2.						
Endereço: Rua Santa Rita, nº 2250, Canto da Várzea, Picos – PI, CEP: 64.600-144.						
E-mail: kvdistribuidora@gmail.com . Fone: (89) 99926-916.						
Representante Legal: Karolliny Verbenia de Carvalho e S. Medeiros – CPF: 839.501.173-34.						
Dados Bancários: Conta Corrente: 88.738-2; Agência: 0254-2; Banco do Brasil/SA.						
Grupo 02 - Gêneros Não Perecíveis - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.						
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
57	Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten – embalagem de 370g.	Unidade	68	Chocolatto	R\$ 8,60	R\$ 584,80
58	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg de peso líquido.	Kg	1020	Olho D'água	R\$ 4,40	R\$ 4.488,00
59	Adoçante dietético líquido em frasco c/ no mínimo 100 ml em recipiente Pet.	Unidade	37	Zero Cal	R\$ 5,75	R\$ 212,75
60	Água mineral, embalagem plástica de 500ml	Unidade	544	Aguafina	R\$ 1,65	R\$ 897,60

KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:19:51 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

61	Água mineral, de 20l c/ recipiente. Acondicionada em garrafa plásticas tipo pet descartável, com capacidade de 20000ml.	Unidade	17	Aguafina	R\$ 21,00	R\$ 357,00
62	Água mineral, de 20l s/ recipiente, acondicionada em garrafa plásticas tipo pet descartável, com capacidade de 20000ml.	Unidade	68	Monte das Oliveiras	R\$ 9,00	R\$ 612,00
63	Água mineral, sem gás, acondicionada em copo descartável de polipropileno, hermeticamente fechado, com capacidade de 1.500ml.	Unidade	340	Monte das Oliveiras	R\$ 4,30	R\$ 1.462,00
64	Alho, tamanho uniforme, armazenado em sacos plásticos livres de sujidades.	Kg	51	Masterfrios	R\$ 22,35	R\$ 1.139,85
65	Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg.	Kg	2040	Chinês	R\$ 5,24	R\$ 10.689,60
66	Azeitona, verde, em conserva, preparada com os frutos curados, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos. Acondicionada em embalagem com no mínimo 100 gramas devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado.	Unidade	153	Diza	R\$ 4,00	R\$ 612,00
67	Biscoito doce, tipo Maria. Produto industrializado, pacote com 350g.	Unidade	408	Fortaleza	R\$ 5,24	R\$ 2.137,92
68	Biscoito rosquinha (sabores variados) 350 g.	Unidade	170	Fortaleza	R\$ 5,15	R\$ 875,50
69	Biscoito salgado tipo cream cracker, dupla embalagem, pacotes de 350g.	Unidade	510	Fortaleza	R\$ 5,38	R\$ 2.743,80
70	Biscoito waffer, sabores diversos, de no mínimo 130g.	Unidade	68	Richester	R\$ 2,87	R\$ 195,16
71	Café solúvel granulado. Acondicionado em embalagem plástica apropriada, com conteúdo líquido de 160 gr.	Unidade	102	Maratá	R\$ 26,36	R\$ 2.688,72
72	Café torrado e moído. Acondicionado em embalagem plástica apropriada, com conteúdo líquido de 250 gr.	Unidade	374	Maratá	R\$ 8,59	R\$ 3.212,66
73	Cajuína Natural de caju sem adição açúcar caixa com 12/500ml.	Caixa	8	Lili	R\$ 78,15	R\$ 625,20
74	Canela em pó, embalagem com no mínimo 40gramas.	Unidade	20	Sabor da Casa	R\$ 5,12	R\$ 102,40
75	Chá de camomila, cidreira e erva doce embalagem: caixa com no mínimo 10 saquinhos de no mínimo 10g.	Unidade	17	Maratá	R\$ 5,23	R\$ 88,91
76	Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intenso, embalagem plástica com 100 g. (colorau).	Unidade	136	Maratá	R\$ 1,17	R\$ 159,12
77	Condimento em pó produto industrializado (pimenta do reino) data de entrega com prazo de validade pertinente do produto ofertado. Pacote de 100g.	Unidade	136	Maratá	R\$ 1,19	R\$ 161,84
78	Creme de leite embalagem tetra pack c/ no mínimo 200g.	Unidade	408	Piracanjuba	R\$ 3,42	R\$ 1.395,36
79	Creme de leite lata com 300ml.	Unidade	255	Piracanjuba	R\$ 4,99	R\$ 1.272,45
80	Catchup tradicional embalagem de 300g.	Unidade	170	Quero	R\$ 6,33	R\$ 1.076,10
81	Ervilha - lata c/ no mínimo 200g.	Unidade	102	Quero	R\$ 3,77	R\$ 384,54
82	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 190g.	Unidade	102	Fugini	R\$ 3,63	R\$ 370,26
83	Farinha de mandioca, amarela, grupo seca subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca, prazo de validade e	Kg	425	Bom Sabor	R\$ 5,16	R\$ 2.193,00

KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:8395011733
4

Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:8395011733
Dados: 2025.09.01 16:20:07 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

	peso líquido. Produtos embalados no máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.					
84	Farinha de mandioca, branca, grupo seca subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca, prazo de validade e peso líquido. Produtos embalados no máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	Kg	425	Bom Sabor	R\$ 6,07	R\$ 2.579,75
85	Farinha láctea, embalagens de no mínimo 160gr.	Unidade	229	Maratá	R\$ 5,60	R\$ 1.282,40
86	Feijão cariquinho, classe cores, tipo 1, novo, pacote de 01 kg produto embalado no máximo 30 dias antes da data de entrega.	Kg	255	Rizon	R\$ 9,98	R\$ 2.544,90
87	Feijão de corda, classe cores, tipo 1, novo, pacote de 01 kg produto embalado no máximo 30 dias antes da data de entrega.	Kg	425	Kicaldo	R\$ 9,32	R\$ 3.961,00
88	Farinha de trigo com fermento Embalagem de plástico de 1kg.	Kg	170	Rosa Branca	R\$ 7,07	R\$ 1.201,90
89	Flocão de Milho pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada. Embalagem de 500g.	Unidade	595	São Braz	R\$ 2,34	R\$ 1.392,30
90	Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	17	Kuat	R\$ 9,92	R\$ 168,64
91	Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	8	Fanta	R\$ 8,12	R\$ 64,96
92	Leite condensado - contendo leite fluído padrão e ou leite em pó, açúcar e lactose armazenado em caixa com no mínimo 390g.	Unidade	314	Piracanjuba	R\$ 5,34	R\$ 1.676,76
93	Leite de coco homogeneizado padronizado de 9 a 11% de gordura embalagem de 200 ml.	Unidade	34	Bomcoco	R\$ 3,87	R\$ 131,58
94	Leite integral em pó, pacote de 200g, pó uniforme, sem grânulos, cor branco amarelada, odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluído. Enriquecido com vitamina A e D.	Unidade	1275	Camponesa	R\$ 6,55	R\$ 8.351,25
95	Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico).	Unidade	17	Sprite	R\$ 9,69	R\$ 164,73
96	Macarrão sêmola/semolina vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, em embalagem de 500g.	Unidade	646	Estrela	R\$ 3,20	R\$ 2.067,20
97	Macarrão vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13% armazenado em embalagem de 500gramas.	Unidade	34	Estrela	R\$ 5,89	R\$ 200,26
98	Maionese, embalagem de no mínimo 200gramas.	Unidade	136	Quero	R\$ 4,40	R\$ 598,40
99	Margarina Cremosa vegetal embalagem de 250g.	Unidade	340	Primor	R\$ 4,12	R\$ 1.400,80

KAROLLYN VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:839501173
34
Assinado de forma digital por
KAROLLYN VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Data: 2025.09.01 16:20:23
+03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

100	Milho para mungunzá, grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	Unidade	51	Sinha	R\$ 4,17	R\$ 212,67
101	Milho para pipoca c/ no mínimo 500 g.	Unidade	102	Sinha	R\$ 4,03	R\$ 411,06
102	Milho verde em conserva, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, com textura apropriada, tamanho uniforme e sem defeitos, isento de sujidades e misturas de outra variedade e espécie lata, armazenado em latas de 200 gramas.	Unidade	374	Fugini	R\$ 3,76	R\$ 1.406,24
103	Mingau de aveia, pó fino, puro livre de qualquer alteração de aroma e coloração, pacote com no mínimo 180gramas.	Unidade	85	Mucilon	R\$ 5,13	R\$ 436,05
104	Óleo comestível vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e em embalagem plástica contendo 900ml.	Unidade	595	Concordia	R\$ 7,60	R\$ 4.522,00
105	OVO de galinha, branco, grande, isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada.	Dúzia	68	Granja o Edilson	R\$ 12,49	R\$ 849,32
106	Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	17	Coca Cola	R\$ 10,44	R\$ 177,48
107	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca prazo de validade e peso líquido.	Kg	170	Gustavo	R\$ 1,23	R\$ 209,10
108	Sardinha em óleo e molho de tomate preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. lmersa em óleo comestível, com embalagem de 130g.	Unidade	340	Palmeira	R\$ 4,96	R\$ 1.686,40
109	Suco de uva integral sem adição em açúcar garrafa de vidro com 1000 ml.	Unidade	8	Campo Largo	R\$ 13,82	R\$ 110,56
110	Suco de uva integral sem adição em açúcar garrafa de vidro com 1500 ml.	Unidade	8	Campo Largo	R\$ 22,05	R\$ 176,40
111	Uva - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificias INS 123, INS 133 e traratzina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico) com 2lts.	Unidade	17	Fanta	R\$ 9,66	R\$ 164,22
112	Vinagre de álcool: embalagem de no mínimo 500 ml.	Unidade	221	Minhoto	R\$ 2,54	R\$ 561,34
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 02				R\$ 79.448,21		
Grupo 04: Gêneros Perecíveis (Carnes) - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.						
Itens	Descrição dos Produtos	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
125	Carne bovina de 1º COXÃO MOLE, resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	375	Frigotil	R\$ 40,00	R\$ 15.000,00
126	Carne bovina COSTELA BOVINA com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor	Kg	50	Frigotil	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00

KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:839501173
34
Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:20:39 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

	próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
127	Carne de FRANGO coxa e sobrecoxa.	Kg	500	Maringá	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00
128	Carne bovina MOIDA magra de 1ª Qualidade congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 1kg.	Kg	500	Frigotil	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00
129	Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Kg	1250	Maringá	R\$ 13,80	R\$ 17.250,00
130	Carne suína - tipo BISTECA , em bife, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	Kg	12	Sadia	R\$ 18,82	R\$ 225,84
131	Costela suína extra em tira, congelada.1kg.	Kg	125	Sadia	R\$ 29,29	R\$ 3.661,25
132	Linguiça mista tipo CALABRESA com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	Kg	250	Exelência	R\$ 27,41	R\$ 6.852,50
133	Linguiça de Carne Suína Congelada. Carne suína, gordura suína, água (23%), proteína de soja (Agrobacterium tumefaciens e Bacillus thuringiensis) (2,5%), sal, açúcar, especiarias, antioxidante: eritorbato de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor. 1kg.	Kg	250	Sadia	R\$ 22,56	R\$ 5.640,00
134	Peito de frango congelado.	Kg	500	Maringá	R\$ 15,48	R\$ 7.740,00
135	Filé de peito de frango congelado bandeja 1kg.	Kg	150	Sadia	R\$ 25,84	R\$ 3.876,00
136	SALSICHA bovina tipo hot dog congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de fabricação.	Kg	250	Avivar	R\$ 12,33	R\$ 3.082,50
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 04					R\$ 79.248,09	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO					R\$ 158.696,30 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos)	

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, telefone (89) 98100-9569.
- 3.2. Não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:20:55 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#); e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observado os requisitos do item 4.1.
- 4.5.1. Dos limites para as adesões**
- 4.5.1.1. as aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.5.1.2. o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 4.5.1.3. a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 4.5.2. Vedação a acréscimo de quantitativos**
- 4.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA.

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.1.1. o contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 5.1.2. na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE CARVALHO
E SILVA MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:21:10 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme [o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.2.1. o instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. mantiverem sua proposta original.

5.4.3. será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e

KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334

Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:21:26 -03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2 alínea “a”, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

6.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#).

6.1.3.1. no caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. no caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:839501173
34

Assinado de forma digital
por KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
Dados: 2025.09.01 16:21:39
-03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

7.1.3. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável.

7.2.3. na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avalie a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:839501173
34

Assinado de forma digital por
KAROLLINY VERBENIA DE
CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:21:55
-03'00'

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no [art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- 9.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no [artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023](#); ou
- 9.1.4. sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

9.1.4.1. na hipótese de aplicação de sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#), caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- 9.4.1. por razão de interesse público;
- 9.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do [artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:839501173
34

Assinado de forma digital
por KAROLLINY VERBENIA
DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:22:09
-03'00"

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F03E3



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. as sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço ([art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade ([art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Francisco Santos/PI, 01 de setembro de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391

JOSE EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal de Francisco Santos/PI

Assinado de forma digital por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.09.01 16:27:40 -03'00'

KAROLLINY VERBENIA DE CARVALHO
E SILVA MEDEIROS:83950117334

Assinado de forma digital por KAROLLINY
VERBENIA DE CARVALHO E SILVA
MEDEIROS:83950117334
Dados: 2025.09.01 16:22:24 -03'00'

KAROLLINY VERBENIA DE CARVALHO E S. MEDEIROS

Representante Legal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F0400

**ESTADO DO PIAUÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2025.****PROCESSO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025.****INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Governo e Administração Geral - SEGOV.**ASSUNTO:** Contratação de espaço na grade de programação do sistema meio norte de comunicação, com abrangência no município de Francisco Santos - PI.**DESPACHO:****JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO****1. DO OBJETO**

Contratação de espaço na grade de programação do sistema meio norte de comunicação, com abrangência no município de Francisco Santos - PI, para transmissão do sinal televisivo em canal aberto, com vistas à veiculação de conteúdos de caráter institucional, educativo e informativo, voltados à divulgação de ações, programas, campanhas e demais comunicados de interesse público de interesses do município de Francisco Santos - PI.

2. DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A escolha do fornecedor decorre da necessidade da devida efetivação de Contratação de espaço na grade de programação do sistema meio norte de comunicação, com abrangência no município de Francisco Santos - PI.

Configura-se a Inexigibilidade de Licitação quando for inviável a competição conforme a lição do reconhecido e renomado administrativista Marçal Justen Filho, in verbis:

“Dá-se à inexigibilidade de licitação quando for inviável a competição. O conceito de inviabilidade de competição não foi explicitado pela lei, retratando intencional amplitude de abrangência. Todas as situações que caracterizam a inviabilidade de competição podem propiciar a ausência de licitação e a contratação direta. A lei remete à verificação das circunstâncias de fato, reconhecendo implicitamente a impossibilidade de elenco exaustivo e adotado aprioristicamente”. “Por isso quando a contratação envolver serviços técnicos científicos, especializados (especialmente daqueles indicados no art. 13), poderá fazer-se diretamente, independentemente de procedimento formal licitatório” (Marçal Justen Filho, obra citada, pág. 264).

No caso em análise, percebe-se a inviabilidade de competição para a aquisição, abrindo margem para cabimento de contratação através de inexigibilidade de licitação, conforme adiante se demonstrará.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A contratação tem por finalidade atender as necessidades unidade demandante – Município de Francisco Santos/PI - após considerar os aspectos “para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, dos seguintes serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação.

A contratação de empresa especializada para execução dos serviços aqui descritos justifica-se para transmissão do sinal televisivo em canal aberto, com vistas à veiculação de

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F0400****ESTADO DO PIAUÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

conteúdos de caráter institucional, educativo e informativo, voltados à divulgação de ações, programas, campanhas, diante da obrigatoriedade da publicação de avisos de licitações, extrato de contrato, de termos aditivos aos contratos e demais comunicados de interesse público de interesses do município de Francisco Santos – PI.

Tendo em vista a necessidade dos serviços ora contratados, torna-se essa administração mais transparente e cumprindo o art. 54, da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 13/2026 e Decreto Municipal 019/2023 e ainda o princípio da Publicidade dos atos da administração pública.

A justificativa para esta contratação é respaldada tanto por argumentos técnicos quanto jurídicos, visando atender aos interesses públicos e assegurar a conformidade com a legislação vigente, ao mesmo tempo em que busca a economicidade e a ampliação da participação de potenciais fornecedores nos processos licitatórios. Do ponto de vista técnico, a contratação se faz necessária para garantir a adequada divulgação dos atos administrativos, promovendo a transparência e o acesso à informação, conforme preconizado pela Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011). Além disso, a Lei nº 14.133/2021, em seu Art. 6º, inciso XXIII, estabelece a obrigação de descrever a solução contratada de forma a suprir as necessidades institucionais. Juridicamente, a justificativa baseia-se na observância dos princípios constitucionais da publicidade (Art. 37 da Constituição Federal), que impõem à administração pública o dever de ampla divulgação dos atos oficiais. A contratação do serviço de publicação de atos administrativos busca atender a essa exigência legal, assegurando que as informações de interesse público estejam disponíveis para a sociedade de forma acessível e transparente. Dessa forma, a contratação se mostra essencial para garantir a conformidade com a legislação, promover a transparência e o acesso à informação, bem como atender aos interesses públicos de forma eficaz e eficiente, de acordo com o exposto, e considerando a necessidade da continuação da prestação dos serviços públicos, solicitamos a contratação dos serviços para o Município.

Considerando a natureza do objeto e a legislação vigente, sugere-se que a contratação poderá ser realizada conforme previsto no artigo 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021.

Esta lei estabelece as normas gerais para licitações e contratos administrativos, garantindo a transparência, a competitividade e a eficiência na contratação de bens e serviços pelo poder público. A Comissão de Licitações, responsável pela condução do processo licitatório, levando em consideração os princípios estabelecidos na Constituição Federal de 1988, tais como legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência (Art. 37). A Lei nº 14.133/2021, além de reger os procedimentos licitatórios, também estabelece as diretrizes para a celebração e execução dos contratos administrativos, visando assegurar o cumprimento dos objetivos da Administração Pública e a correta aplicação dos recursos públicos. Dessa forma, a escolha da modalidade de licitação mais adequada para o objeto em questão será pautada pela análise criteriosa da Comissão de Licitações, garantindo a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e para o interesse público, em conformidade com a legislação vigente.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F0400**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Considerando que os serviços a serem contratados deverão ser prestados rotineira e consequentemente, sendo essencial para o MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI, sem o qual gera demandas.

A necessidade na contratação de empresa **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ: 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604, sediada na Rua Professor Alceu Brandão, nº 2165, Bairro Monte Castelo Complemento, SALA B E C, Teresina /PI; CEP 64.016-740, Fone: (86) 99828-5159 / e-mail: cidadesmeio@meionorte.com, tendo como responsável legal a **Sra. Livia Guimarães Pacheco**, inscrita no RG nº 2.274.514 SSP/PI e CPF nº 671.052.893-68.

4. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

As compras e contratações das entidades públicas seguem obrigatoriamente um regime regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, no qual determina que as obras, os serviços, compras e alienações devem ocorrer por meio de licitações.

A licitação foi o meio encontrado pela Administração Pública, para tornar isonômica a participação de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos órgãos públicos acerca dos serviços disponibilizados por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas nos campos mercadológicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa às contratações.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispõe o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

(...)

“XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.”

Para regulamentar o exercício dessa atividade foi então criada a **Lei Federal nº 14.133/2021**, mais conhecida como Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitação é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional sustentável, assim como as disposições do [Decreto-Lei nº 4.657, de 4 de setembro de 1942 \(Lei de Introdução às Normas do Direito Brasileiro\)](#). Licitar é regra.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F0400



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Entretanto, há aquisições e contratações que possuem caracterizações específicas tornando impossíveis e/ou inviáveis as licitações nos trâmites usuais, frustrando a realização adequada das funções estatais.

A contratação direta é gênero do qual se divide em inexigibilidade e dispensa, sendo a diferença marcante entre ambas.

A inexigibilidade de licitação é tratada no artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, a nova lei de licitações. Entende-se inexigível a licitação em que é “inviável a competição”. O conceito de inviabilidade de competição, por sua vez, decorre de causas nas quais há a ausência de pressupostos que permitam a escolha objetiva da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

A inexigibilidade, nas palavras de Marçal Justen Filho, é uma “imposição da realidade extranormativa” (JUSTEN FILHO, Marçal. Comentários à lei de Licitações e Contratos Administrativos, 18. ed. São Paulo: RT, 2019, p. 594). Como decorrência disso, o rol dos incisos do artigo 74 da Lei nº 14.133 se afigura como meramente exemplificativo – “numerus apertus”. Isso porque é impossível sistematizar todos os eventos dos quais decorrem uma inviabilidade de competição.

Dentre as hipóteses de contratação direta por inexigibilidade, destaca-se, para os propósitos deste parecer, com esboço no artigo 74, inciso III, “c” da Lei n. 14.133/21, in verbis:

art. 74

(...)

III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação: (...)

A empresa acima destacada, já atua no mercado, tendo apresentado um serviço de qualidade e suporte para a Administração para municípios. A empresa em questão possui serviço especializado de transmissão do sinal televisivo em canal aberto, com vistas à veiculação de conteúdos de caráter institucional, educativo e informativo, voltados à divulgação de ações, programas, campanhas e demais comunicados de interesse público de interesses do município.

A premissa de cabimento de inexigibilidade, em quaisquer das hipóteses do art. 74, é a inviabilidade de competição. Por isso, é preciso delimitar quando há e quando não há inviabilidade de competição. Ou seja, quer se demonstrar que existem determinados objetos que não podem ser definidos objetivamente, comparados objetivamente e, portanto, selecionados objetivamente, ou, ainda que aparentemente possam ser definidos por dados objetivos e julgados por um critério objetivo (técnica e/ou preço), mas a definição,

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F0400

**ESTADO DO PIAUÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

comparação e seleção não garantem que a Administração escolha a melhor solução para sua necessidade, pois a essência do objeto contrato reveste-se de subjetividade.

Logo, para esses casos, em que não há critérios objetivos válidos que permitam definir a solução e, portanto, eleger um parâmetro objetivo de comparação e seleção entre duas ou mais soluções, dizemos que há inviabilidade de competição. Desta forma, o meio legítimo de escolha do parceiro da Administração é a inexigibilidade de licitação. Sendo assim, o fornecedor foi selecionado por meio da realização de procedimento de inexigibilidade de licitação, com fundamento na hipótese do art. 74, inc. III, da Lei nº 14.133/2021, em razão da notória necessidade na contratação de consultoria especializada no fornecimento de serviços administrativos.

Marçal Justen Filho¹ sintetiza a inviabilidade de competição nas situações de: ausência de pluralidade de alternativas; ausência de mercado concorrencial; impossibilidade de julgamento objetivo; ausência de definição objetiva da prestação.

5. DAS COTAÇÕES E JUSTIFICATIVA DE PREÇO

A nova Lei de Licitações estabelece parâmetros objetivos que devem ser aplicados quando da pesquisa e justificativa de preço para determinada contratação.

Vejamos:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja

¹ JUSTEN FILHO, Marçal. Curso de Direito Administrativo. São Paulo: Saraiva, 2005. P 347.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F0400**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

No caso, mesmo tratando-se de serviço de natureza técnica especializada, foi possível elaborar a composição de custos a partir da mediana de valores de contratações semelhantes, conforme justificativa do item 1.1.1 do Termo de Referência.

Além disso, a composição de custos deve refletir os preços praticados no mercado para contratações de natureza semelhante.

No caso, a proposta foi elaborada considerando a demanda de trabalho da Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI e suas secretarias. A Comissão atestou a compatibilidade do preço proposto com a média de preços praticados no mercado (a partir dos valores de contratos anexados ao processo).

No processo em epígrafe, os preços mostram-se razoáveis com os praticados no mercado para esse tipo de serviço. Comprovadamente, para serviço semelhante, cujos valores se equiparam.

Sobre a justificativa do preço o TCU por meio do Acórdão nº 822/2005 (Plenário), afirmou que:

Quando contratar a realização de cursos, palestras, apresentações, shows, espetáculos ou eventos similares, demonstre, a título de justificativa de preços, que o fornecedor cobra igual ou similar preço de outros com quem contratava para evento de mesmo porte, ou apresente as devidas justificativas, de forma a atender ao inc. III do parágrafo único do art. 26 da Lei nº 8.666/1993.

Assim sendo, demonstramos através de extrato de contrato, que o valor proposto pela empresa é compatível com os preços praticados no mercado para serviços similares ao que será contratado pelo município de Francisco Santos/PI, neste processo de inexigibilidade. Isto porque, à primeira vista, observamos pela documentação acostada no processo, portanto, verificou-se através da média dos preços para serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização possui valor costumemente semelhante nos municípios pesquisados, não sendo possível a contratação desses serviços, para essa mesma finalidade ou natureza, por preço inferior **R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)** mensal, e **R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)** para 12 (doze) meses, conforme a proposta anexa aos autos.

Com base nessa pesquisa de preços e contratos similares, detectamos que o valor proposto pela empresa **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ: 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604, sediada na Rua Professor Alceu Brandão, nº 2165, Bairro Monte Castelo Complemento, SALA B e C, Teresina /PI; CEP 64.016-740, Fone: (86) 99828-5159 / e-mail: cidadesmeio@meionorte.com, tendo como responsável legal a **Sra. Livia Guimarães Pacheco**, inscrita no RG nº 2.274.514 SSP/PI e CPF nº 671.052.893-68, com valor de **R\$ 18.898,86**

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F0400**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) mensal, e **R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)** para 12 (doze) meses, conforme a proposta anexa aos autos para prestar os serviços para contratação de espaço na grade de programação do sistema meio norte de comunicação, com abrangência no município de Francisco Santos - PI, para transmissão do sinal televisivo em canal aberto, com vistas à veiculação de conteúdos de caráter institucional, educativo e informativo, voltados à divulgação de ações, programas, campanhas e demais comunicados de interesse público de interesses do município de Francisco Santos - PI.

6. DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

A razão da escolha da empresa **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ: 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604, sediada na Rua Professor Alceu Brandão, nº 2165, Bairro Monte Castelo Complemento, SALA B e C, Teresina /PI; CEP 64.016-740, Fone: (86) 99828-5159 / e-mail: cidadesmeio@meionorte.com, para contratação de espaço na grade de programação do sistema meio norte de comunicação, com abrangência no município de Francisco Santos - PI, para transmissão do sinal televisivo em canal aberto, com vistas à veiculação de conteúdos de caráter institucional, educativo e informativo, voltados à divulgação de ações, programas, campanhas e demais comunicados de interesse público de interesses do município de Francisco Santos - PI, por conta da natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, no qual a empresa possui notória especialização, em relação ao objeto dos serviços pretendidos. A empresa possui um referencial técnico com experiência comprovada, já tendo atuado em outros municípios do Piauí.

Apresentando sempre conduta satisfatória junto à gestão com total confiança, sempre dentro dos padrões de qualidade e com o cumprimento total de suas obrigações. Sendo, dessa forma, inviável escolher outra empresa, para prestar serviço de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, por meio de licitação, pois tal mensuração não se funda em critérios objetivos (como o menor preço). No caso concreto em consequência da notória especialização da empresa no desempenho de suas atividades junto a entidades públicas em outros municípios, além da sua disponibilidade e conhecimento dos problemas existentes no âmbito da Administração Municipal, especialmente em Contabilidade Pública, conforme os atestados de capacidade técnica (anexos), o que induz amplos conhecimentos na área objeto da contratação.

Ainda opinião compartilhada por Hely Lopes Meirelles que nos apresenta o seguinte comentário:

"Em todos esses casos a licitação é inexigível em razão da impossibilidade jurídica de se instaurar competição entre eventuais interessados, pois não se pode pretender melhor proposta quando apenas um é proprietário do bem desejado pelo Poder Público, ou reconhecidamente capaz de atender às exigências da Administração no que concerne à realização do objeto do contrato". (Direito administrativo brasileiro. 38ª ed. São Paulo: Malheiros, 2012, p. 306).

Dada a potencialidade criativa ou características intrínsecas do trabalho, não há como estabelecer pontos mensuradores para estabelecer uma competição que seja julgada através de critérios objetivos. Constata-se que, a [Lei Federal nº 14.133/2021](#) apresenta certo

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F0400**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

limite discricionário, autorizando o administrador a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse público em razão das próprias características do serviço de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização. Em sendo assim, entendemos ser inexigível a licitação, tendo em vista o cumprimento dos requisitos acima mencionados.

7. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO – HABILITAÇÃO

A empresa a ser contratada apresentou a seguinte documentação:

- a) Os Documentos pessoais do sócio proprietário;
- b) Contrato Social e Aditivos;
- c) Consulta Consolidada de Pessoa jurídica;
- d) Cartão do CNPJ;
- e) Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- f) Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço;
- g) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho;
- h) Certidão da Dívida Ativa do Estado;
- i) Certidão de Situação Fiscal e Tributária do Estado;
- j) Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa do Município;
- k) Currículo do Profissional;
- l) Atestados de Capacidade Técnica;
- m) Certidão de falências e concordatas; e
- n) Declaração que Não Emprega Menor.

8. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do [artigo 105 da Lei nº 14.133/2021](#), podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do [art. 107 da Lei nº 14.133/2021](#).

9. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Para custear as despesas decorrentes desta inexigibilidade de licitação, serão usadas as seguintes dotações orçamentárias:

FONTES DE RECURSOS: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos s.

PROGRAMA DE TRABALHO: 24/722/0002/2204 – Manutenção de Sinal de Televisão.

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

10. DA PUBLICIDADE

Acerca da publicidade do processo de contratação, ainda que formalizada por dispensa ou inexigibilidade de licitação, é definida pela [Lei Federal nº 14.133/21](#) como condição indispensável para a eficácia da contratação e aditamentos.

É o que preceitua o art. 94 do referido diploma legal:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F0400

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Art. 94. A divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é condição indispensável para a eficácia do contrato e de seus aditamentos e deverá ocorrer nos seguintes prazos, contados da data de sua assinatura:

I - 20 (vinte) dias úteis, no caso de licitação;

II - 10 (dez) dias úteis, no caso de contratação direta.

Incumbirá a Comissão de Contratação deve se atentar especialmente aos requisitos indicados no § 2º do Art. 94, publicando ainda o Termo de Referência como anexo do presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao [art. 8º, §2º, da Lei nº 12.527, de 2011](#), c/c [art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012](#).

11. DA CONCLUSÃO

Considerando, a necessidade destes serviços, já justificado no termo de referência pela Secretaria Municipal de Governo e Administração Geral do Município de Francisco Santos - PI.

Considerando, que a empresa **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ: 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604, sediada na Rua Professor Alceu Brandão, nº 2165, Bairro Monte Castelo Complemento, SALA B e C, Teresina /PI; CEP 64.016-740, Fone: (86) 99828-5159 / e-mail: cidadesmeio@meionorte.com, concluo, com base na argumentação desenvolvida, entendemos plenamente possível a contratação de serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, por inexigibilidade de licitação, amparada no art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, desde que preenchidos os requisitos legais e constitucionais, e respeitada a necessidade de formalização do respectivo processo para a aferição e comprovação das exigências.

Diante de todo o exposto, considerando a notável especialização dos serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, a inexigibilidade é cabível. Além disso, a empresa fornecedora cumpre os requisitos necessários para a contratação direta, bem como apresenta preço razoável.

Com isso, diante do interesse público e zelando pelo cumprimento dos princípios norteadores da Administração Pública, a presente contratação é justificável.

Francisco Santos - PI, 02 de setembro de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:286785
24391

Assinado de forma digital por
JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.09.02 08:46:57

Município de Francisco Santos/PI
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03EC**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 056.01/2025.

Processo Administrativo N° 057/2025.

Pregão Eletrônico N° 90043/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar, destinados à Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos – PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 04.385.090/0001-37 - I.E: 19.448.029-1, estabelecida na cidade de Picos-PI, à Rua Antônio fontes de Aguiar, n° 08, Boa Sorte, CEP: 64.607-070, e-mail: dina@hotmail.com.br; fone: (89) 9977- 3606 / (89) 9934-1000, com o valor de R\$ 409.845,12 (quatrocentos e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos), data da assinatura: 01/09/2025, fim da vigência: 01/09/2026. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor por grupo. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Mauro Roberto Rodrigues de Moura – Representante da Empresa.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F03F7**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 056.02/2025.

Processo Administrativo N° 057/2025.

Pregão Eletrônico N° 90043/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar, destinados à Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos – PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 27.025.521/0001-50 – IE: 19.594.127-6, estabelecida na cidade de Bom Jesus - PI, à Av. Dr Raimundo Santos, n° 674, Centro, CEP: 64.900-000, e-mail: medhospitalar.vendas@gmail.com; fone: (89) 98141-5587 / (89) 3562-1177, com o valor de R\$ 323.751,07 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e cinquenta e um reais e sete centavos), data da assinatura: 01/09/2025, fim da vigência: 01/09/2026. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor por grupo. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Maihara Gomes Leal – Representante da Empresa.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F040A**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Processo Administrativo Nº 066/2025.
Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2025.

HOMOLOGAÇÃO

O presente processo nº 066/2025, Inexigibilidade nº 005/2025, objetivou a contratação da empresa **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ: 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604, sediada na Rua Professor Alceu Brandão, nº 2165, Bairro Monte Castelo Complemento, SALA B e C, Teresina /PI; CEP 64.016-740, Fone: (86) 99828-5159 / e-mail: cidadesmeio@meionorte.com, sendo o valor do contrato equivalente a **R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)** mensal, e **R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)** para 12 (doze) meses, para prestar serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização a serem prestados e de confiança da administração.

Conforme parecer do Ilustre procurador, Dr. Carlayd Cortez Silva, ratificado pela justificativa da Comissão Permanente de Licitação, foram observados os preceitos constantes na [Lei Federal nº 14.133/2021](#) e as alterações posteriores dias corridos.

Desse modo, satisfazendo à legislação aplicada ao presente processo (juízo da legalidade) e ao mérito, **HOMOLOGO** o presente processo, conforme norma permissiva constante do art. 74, inciso III, da [Lei Federal nº 14.133/2021](#), determinando que expeça a autorização da autoridade competente e celebração do contrato com a empresa **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**.

Expeça-se a Autorização da Autoridade Competente e o Instrumento de Contrato.

Francisco Santos - PI, 02 de setembro de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:2867852
4391

Assinado de forma digital por JOSE
EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.09.02 10:09:48 -03'00'

JOSÉ EDSÓN DE CARVALHO
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90048/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto
Compra emergencial: Não
Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de forma parcelada de material gráfico, para atender as necessidades do Município de Francisco Santos-PI.
Entrega de propostas: De 18/08/2025 às 08:00 até 29/08/2025 às 08:00
Abertura da sessão pública: Dia 29/08/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

Característica: SRP - Registro de Preço
Modo de disputa: Aberto
UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/08/2025 às 08:00:04	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/08/2025 às 08:00:19	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	29/08/2025 às 08:00:30	ITENS/GRUPOS ABERTO PARA LANCES.
Sistema	29/08/2025 às 09:17:02	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	29/08/2025 às 09:18:49	SENHORES FORNECEDORES, VAMOS PASSAR A FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	29/08/2025 às 12:15:45	SENHORES FORNECEDORES, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 01.09.2024 ÀS 12 HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	01/09/2025 às 12:01:31	SENHORES FORNECEDORES, BOA TARDE.
Sistema	01/09/2025 às 12:01:46	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90048/2025. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	01/09/2025 às 12:01:57	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR PARA FASE DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO, CONSULTA AO SICAF E APF-TCU. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
29/08/2025 às 08:00:04	Abertura da sessão pública
29/08/2025 às 09:17:02	Início da etapa de julgamento de propostas

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Grupo 1

Valor estimado: R\$ 224.411,0200 (total)

Situação: Aberto para recursos

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 160.929,2000 (total)

Propostas do Grupo G1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 162.074,5000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 203.524,5000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 172.221,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 191.553,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 150.353,3296 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 150.353,3296 (total) Valor negociado: Não Realizado		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 169.828,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 224.411,0200 (total) Valor negociado: Não Realizado		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 160.929,2000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 224.411,0200 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 180.853,5900 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.755.223,8100 (total) Valor negociado: Não Realizado		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 224.411,0200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 224.411,0200 (total) Valor negociado: Não Realizado		
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 211.976,7000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 216.383,9500 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/08/2025 às 08:00:05	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/08/2025 às 08:40:26	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:21:47	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS 01 E 02. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO? FORNECEDOR ESTÁ LOGADO?
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:22:52	CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:26:59	sr. pregoeiro infelizmente não poderemos ofertar mais desconto, pois nossos valores já se encontram no limite.
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:36:37	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 01 E 02. CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16. E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.10.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:38:04	Sr. Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia 29/08/2025. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 11:19:02	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:19:02 de 29/08/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35.
Sistema	29/08/2025 às 11:51:05	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/08/2025 12:01:05.
Sistema	01/09/2025 às 12:24:04	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/09/2025 12:34:04.

01/09/2025 12:36

3 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/09/2025 às 12:36:28	A fase de recurso do item G1 está aberta até 04/09/2025.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
29/08/2025 às 08:00:00	Fornecedor CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
29/08/2025 às 08:00:05	Item aberto para lances.
29/08/2025 às 08:40:26	Item com etapa aberta encerrada.
29/08/2025 às 08:40:26	Item encerrado para lances.
29/08/2025 às 09:38:04	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia 29/08/2025. Justificativa: CONFORME LANCES..
29/08/2025 às 11:19:02	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 finalizou o envio de anexo.
29/08/2025 às 11:51:05	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 160.929,2000. Motivo: CONFORME LANCES..
29/08/2025 às 11:52:26	Fornecedor BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ 58.059.488/0001-02 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
01/09/2025 às 12:24:04	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 foi habilitado.
01/09/2025 às 12:25:48	Fornecedor BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ 58.059.488/0001-02 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
01/09/2025 às 12:36:28	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 1 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação 1: Alvará De Levantamento De Valores , Quantidade Páginas: 500

Quantidade:	375	Valor estimado:	R\$ 1,3700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 513,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,6900 (unitário) / R\$ 258,7500 (total)

Propostas do Item 1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

4 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 3.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 4.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,3000 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,3971 (unitário) R\$ 523,9125 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 1,3971 (unitário) R\$ 523,9125 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6500 (unitário) R\$ 243,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 513,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6900 (unitário) R\$ 258,7500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Alvará Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 513,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

01/09/2025 12:36

5 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2300 (unitário) R\$ 461,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 137,0000 (unitário) R\$ 51.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 513,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 513,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3000 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 513,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:01:10	36.280.886/0001-11	R\$ 1,3500
29/08/2025 às 08:02:56	30.913.140/0001-11	R\$ 1,2900
29/08/2025 às 08:03:46	41.258.385/0001-79	R\$ 1,2500
29/08/2025 às 08:06:17	55.587.827/0001-35	R\$ 1,2400
29/08/2025 às 08:08:23	30.913.140/0001-11	R\$ 1,2300
29/08/2025 às 08:11:09	41.977.393/0001-75	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:14:04	58.059.488/0001-02	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:16:44	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:25:04	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 08:26:31	36.280.886/0001-11	R\$ 1,3000
29/08/2025 às 08:28:00	55.587.827/0001-35	R\$ 0,7500
29/08/2025 às 08:30:29	41.258.385/0001-79	R\$ 0,7000
29/08/2025 às 08:31:05	55.587.827/0001-35	R\$ 0,6900

01/09/2025 12:36

6 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:31:37	41.258.385/0001-79	R\$ 0,6500

Item 2 do Grupo G1 - Agenda

Agenda Tipo: Permanente , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Comprimento: 200 MM, Tipo Encadernação: Costurada E Colada , Largura: 140 MM, Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material: Cartão Horlle

Quantidade:	225	Valor estimado:	R\$ 43,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 9.731,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**_**3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 23,0000 (unitário) / R\$ 5.175,0000 (total)

Propostas do Item 2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 32,0000 (unitário) R\$ 7.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 9.675,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 24,0000 (unitário) R\$ 5.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 9.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

01/09/2025 12:36

7 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 44,1712 (unitário) R\$ 9.938,5200 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Agenda Tipo: Permanente , Revestimento Capa: Lamin Modelo/versão: Agenda Tipo: Permanente , Revestimento Capa: Lamin Valor proposta: R\$ 44,1712 (unitário) R\$ 9.938,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 5.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 9.731,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 23,0000 (unitário) R\$ 5.175,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Agenda Tipo: Permanente Valor proposta: R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 9.731,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 37,9500 (unitário) R\$ 8.538,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 4.325,0000 (unitário) R\$ 973.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 9.731,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 9.731,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

01/09/2025 12:36

8 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 6.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 9.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

Lances do Item 2

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:03:27	30.913.140/0001-11	R\$ 39,9000
29/08/2025 às 08:03:52	41.258.385/0001-79	R\$ 39,0000
29/08/2025 às 08:06:23	55.587.827/0001-35	R\$ 38,0000
29/08/2025 às 08:08:16	30.913.140/0001-11	R\$ 37,9500
29/08/2025 às 08:09:52	58.059.488/0001-02	R\$ 36,0000
29/08/2025 às 08:11:31	41.977.393/0001-75	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:14:49	41.977.393/0001-75	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 08:16:51	41.258.385/0001-79	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:22:44	41.977.393/0001-75	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:26:37	36.280.886/0001-11	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:27:20	36.280.886/0001-11	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 08:28:05	55.587.827/0001-35	R\$ 23,0000
29/08/2025 às 08:30:45	58.059.488/0001-02	R\$ 32,0000

01/09/2025 12:36

9 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 3 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Apostila , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Capa Em 4/0 Cores, Acabamento Intercalado, Colado, , Material Capa: Papel Supremo , Gramatura Capa: 250 G/M2, Quantidade Páginas: 128

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 28,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.142,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 14,9000 (unitário) / R\$ 1.117,5000 (total)

Propostas do Item 3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 1.650,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 29,4642 (unitário) R\$ 2.209,8150 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo Valor proposta: R\$ 29,4642 (unitário) R\$ 2.209,8150 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

10 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,9000 (unitário) R\$ 1.117,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,9900 (unitário) R\$ 1.199,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 2.857,0000 (unitário) R\$ 214.275,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 1.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 3

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:03:38	30.913.140/0001-11	R\$ 24,9000
29/08/2025 às 08:03:58	41.258.385/0001-79	R\$ 24,5000

01/09/2025 12:36

11 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:27	55.587.827/0001-35	R\$ 23,0000
29/08/2025 às 08:08:10	30.913.140/0001-11	R\$ 22,9500
29/08/2025 às 08:09:59	58.059.488/0001-02	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:11:45	41.977.393/0001-75	R\$ 23,0000
29/08/2025 às 08:11:53	41.977.393/0001-75	R\$ 22,0000
29/08/2025 às 08:13:18	41.977.393/0001-75	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:14:30	58.059.488/0001-02	R\$ 22,0000
29/08/2025 às 08:16:56	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:21:54	30.913.140/0001-11	R\$ 17,9900
29/08/2025 às 08:23:06	41.977.393/0001-75	R\$ 16,0000
29/08/2025 às 08:25:37	30.913.140/0001-11	R\$ 15,9900
29/08/2025 às 08:25:52	41.977.393/0001-75	R\$ 15,0000
29/08/2025 às 08:26:50	36.280.886/0001-11	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:29:36	55.587.827/0001-35	R\$ 14,9000

Item 4 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Apostila , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Capa Em 4/0 Cores, Acabamento Intercalado, Colado, , Material Capa: Papel Supremo , Gramatura Capa: 250 G/M2, Quantidade Páginas: 128

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 28,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.142,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 15,4000 (unitário) / R\$ 1.155,0000 (total)

Propostas do Item 4

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

12 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 1.650,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 28,9728 (unitário) R\$ 2.172,9600 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo Valor proposta: R\$ 28,9728 (unitário) R\$ 2.172,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 1.275,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,4000 (unitário) R\$ 1.155,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

13 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,9900 (unitário) R\$ 1.349,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 2.142,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 1.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 4

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:03:44	30.913.140/0001-11	R\$ 24,9000
29/08/2025 às 08:04:03	41.258.385/0001-79	R\$ 24,5000 *
29/08/2025 às 08:04:12	41.258.385/0001-79	R\$ 24,5000
29/08/2025 às 08:06:38	55.587.827/0001-35	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:07:12	30.913.140/0001-11	R\$ 23,9500
29/08/2025 às 08:10:04	58.059.488/0001-02	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:12:14	41.977.393/0001-75	R\$ 22,0000
29/08/2025 às 08:13:02	41.977.393/0001-75	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:14:34	58.059.488/0001-02	R\$ 22,0000
29/08/2025 às 08:17:01	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:22:00	30.913.140/0001-11	R\$ 17,9900
29/08/2025 às 08:23:23	41.977.393/0001-75	R\$ 15,0000
29/08/2025 às 08:26:58	36.280.886/0001-11	R\$ 20,0000

(lances com * foram excluídos)

01/09/2025 12:36

14 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:31:22	55.587.827/0001-35	R\$ 16,0000
29/08/2025 às 08:32:10	55.587.827/0001-35	R\$ 15,5000
29/08/2025 às 08:33:19	55.587.827/0001-35	R\$ 15,4000
29/08/2025 às 08:37:24	41.258.385/0001-79	R\$ 17,0000

Item 5 do Grupo G1 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Acompanhamento Gestante

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 20,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 372,9600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 11,0000 (unitário) / R\$ 198,0000 (total)

Propostas do Item 5

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

01/09/2025 12:36

15 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 21,0204 (unitário) R\$ 378,3672 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Grama Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Grama Valor proposta: R\$ 21,0204 (unitário) R\$ 378,3672 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9000 (unitário) R\$ 214,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 372,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 372,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9900 (unitário) R\$ 215,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 20,7500 (unitário) R\$ 373,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 372,9600 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 372,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

01/09/2025 12:36

16 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 5

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:03:54	30.913.140/0001-11	R\$ 19,9000
29/08/2025 às 08:04:19	41.258.385/0001-79	R\$ 19,8000
29/08/2025 às 08:06:47	55.587.827/0001-35	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:07:07	30.913.140/0001-11	R\$ 18,9500
29/08/2025 às 08:10:11	58.059.488/0001-02	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:14:41	41.977.393/0001-75	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:16:44	41.977.393/0001-75	R\$ 18,5000
29/08/2025 às 08:17:07	41.258.385/0001-79	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 08:20:57	30.913.140/0001-11	R\$ 16,9000
29/08/2025 às 08:23:44	41.977.393/0001-75	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:25:18	41.258.385/0001-79	R\$ 15,0000
29/08/2025 às 08:26:02	30.913.140/0001-11	R\$ 14,9900
29/08/2025 às 08:30:54	41.258.385/0001-79	R\$ 12,0000
29/08/2025 às 08:32:08	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9900
29/08/2025 às 08:32:21	55.587.827/0001-35	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:35:50	41.258.385/0001-79	R\$ 11,9000

01/09/2025 12:36

17 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 6 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Avaliação Médica , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 280 MM, Largura: 215 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Receituário

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 12,0400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 903,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 600,0000 (total)

Propostas do Item 6

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,5000 (unitário) R\$ 787,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 12,2157 (unitário) R\$ 916,1775 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 12,2157 (unitário) R\$ 916,1775 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

18 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5000 (unitário) R\$ 712,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 903,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 903,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9900 (unitário) R\$ 674,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 903,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 903,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 903,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 6

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:00	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9500
29/08/2025 às 08:04:26	41.258.385/0001-79	R\$ 11,9400

01/09/2025 12:36

19 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:52	55.587.827/0001-35	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:07:18	30.913.140/0001-11	R\$ 10,9500
29/08/2025 às 08:10:17	58.059.488/0001-02	R\$ 10,5000
29/08/2025 às 08:12:37	41.977.393/0001-75	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:17:15	41.258.385/0001-79	R\$ 9,5000
29/08/2025 às 08:21:05	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9900
29/08/2025 às 08:27:08	36.280.886/0001-11	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:33:27	55.587.827/0001-35	R\$ 8,0000

Item 7 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Ficha De Informacao Sobre Aluno , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 212 MM, Largura: 114 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	3750	Valor estimado:	R\$ 0,8200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.075,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 1.687,5000 (total)

Propostas do Item 7

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7000 (unitário) R\$ 2.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

01/09/2025 12:36

20 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,8291 (unitário) R\$ 3.109,1250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 0,8291 (unitário) R\$ 3.109,1250 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 1.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 3.075,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.687,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 3.075,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6400 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 82,0000 (unitário) R\$ 307.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

01/09/2025 12:36

21 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 3.075,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 3.075,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

Lances do Item 7

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:26	30.913.140/0001-11	R\$ 0,7900
29/08/2025 às 08:04:33	41.258.385/0001-79	R\$ 0,7000
29/08/2025 às 08:06:56	55.587.827/0001-35	R\$ 0,6500
29/08/2025 às 08:07:34	30.913.140/0001-11	R\$ 0,6400
29/08/2025 às 08:10:31	58.059.488/0001-02	R\$ 0,7000
29/08/2025 às 08:13:42	41.977.393/0001-75	R\$ 0,6000
29/08/2025 às 08:17:19	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5000
29/08/2025 às 08:33:37	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500

01/09/2025 12:36

22 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 8 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação 1: Autorização Para Retirada De Laudo Médico , Quantidade Páginas: 100

Quantidade:	225	Valor estimado:	R\$ 11,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 2.666,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 1.800,0000 (total)

Propostas do Item 8

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 2.025,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 12,2220 (unitário) R\$ 2.749,9500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 12,2220 (unitário) R\$ 2.749,9500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

01/09/2025 12:36

23 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5000 (unitário) R\$ 2.137,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 2.666,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 2.666,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9500 (unitário) R\$ 2.013,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 2.666,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 2.666,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 2.666,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

Lances do Item 8

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:48	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:07:01	55.587.827/0001-35	R\$ 9,0000

01/09/2025 12:36

24 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:42	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9500
29/08/2025 às 08:10:35	58.059.488/0001-02	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:13:53	41.977.393/0001-75	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:16:51	41.977.393/0001-75	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:17:27	41.258.385/0001-79	R\$ 9,5000
29/08/2025 às 08:34:31	55.587.827/0001-35	R\$ 8,0000

Item 9 do Grupo G1 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples , Gramatura: 75 G/M2, Impressão: Preta Frente , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 , Finalidade: Ficha Requisição Exames

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 10,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 761,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 450,0000 (total)

Propostas do Item 9

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 667,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

25 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3641 (unitário) R\$ 777,3075 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Simple Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Simple Valor proposta: R\$ 10,3641 (unitário) R\$ 777,3075 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 761,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 761,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,9900 (unitário) R\$ 599,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 761,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 761,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 761,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

26 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 9

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:53	41.258.385/0001-79	R\$ 9,5000
29/08/2025 às 08:07:06	55.587.827/0001-35	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:07:48	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9500
29/08/2025 às 08:10:39	58.059.488/0001-02	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:13:57	41.977.393/0001-75	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:14:54	58.059.488/0001-02	R\$ 8,9000
29/08/2025 às 08:17:33	41.258.385/0001-79	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:21:19	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 08:32:10	41.258.385/0001-79	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:34:40	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000

Item 10 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Tipo: 2 Vias Carbonadas , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 30 CM, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 10,4700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 7.852,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 4.500,0000 (total)

Propostas do Item 10

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

27 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 6.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 6.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,6458 (unitário) R\$ 7.984,3500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Tipo Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Tipo Valor proposta: R\$ 10,6458 (unitário) R\$ 7.984,3500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 6.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 7.852,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 7.852,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

28 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9500 (unitário) R\$ 5.212,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 7.852,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 7.852,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 7.852,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 10

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:00	41.258.385/0001-79	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:07:20	55.587.827/0001-35	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:07:56	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9500
29/08/2025 às 08:10:46	58.059.488/0001-02	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:14:01	41.977.393/0001-75	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:34:43	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000

01/09/2025 12:36

29 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 11 do Grupo G1 - Bloco nota fiscal

Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Papel: Autocopiativo/Apergaminhado, Tamanho: 210 X 297 MM, Características Adicionais: Série Numerada, Logomarca Do Órgão, Cores Vias: 1º Branca, 2º Amarela, 3º Rosa E 4º Verde

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 8,8400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 663,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 375,0000 (total)

Propostas do Item 11

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9000 (unitário) R\$ 442,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,9955 (unitário) R\$ 674,6625 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Pape Modelo/versão: Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Pape Valor proposta: R\$ 8,9955 (unitário) R\$ 674,6625 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

30 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 663,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Nota Fiscal Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 663,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,8900 (unitário) R\$ 441,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 663,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 663,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 663,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 11

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:04	41.258.385/0001-79	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:07:23	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000

01/09/2025 12:36

31 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:08:02	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9500
29/08/2025 às 08:10:51	58.059.488/0001-02	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:14:07	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:16:59	41.977.393/0001-75	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:31:42	58.059.488/0001-02	R\$ 5,9000
29/08/2025 às 08:32:27	30.913.140/0001-11	R\$ 5,8900
29/08/2025 às 08:34:50	55.587.827/0001-35	R\$ 5,0000

Item 12 do Grupo G1 - Bloco rascunho

Bloco Rascunho Material: Papel , Tipo Papel: Off-Set , Comprimento: 420 MM, Quantidade Folhas: 60 UN, Largura: 297 MM, Tamanho: A3 , Aplicação: Anotações Diversas

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 7,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 596,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 375,0000 (total)

Propostas do Item 12

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9000 (unitário) R\$ 442,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

32 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,0517 (unitário) R\$ 603,8775 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Rascunho Material: Papel , Tipo Papel: Off-S Modelo/versão: Bloco Rascunho Material: Papel , Tipo Papel: Off-S Valor proposta: R\$ 8,0517 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 75 R\$ 603,8775 (total)		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 75 R\$ 596,2500 (total)		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Rascunho Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 75 R\$ 596,2500 (total)		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,8900 (unitário) R\$ 441,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 75 R\$ 596,2500 (total)		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 596,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 75 R\$ 596,2500 (total)		

01/09/2025 12:36

33 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 12

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:09	41.258.385/0001-79	R\$ 6,5000
29/08/2025 às 08:07:26	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:08:34	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9500
29/08/2025 às 08:10:07	41.977.393/0001-75	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:10:59	58.059.488/0001-02	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:31:38	58.059.488/0001-02	R\$ 5,9000
29/08/2025 às 08:32:41	30.913.140/0001-11	R\$ 5,8900
29/08/2025 às 08:34:53	55.587.827/0001-35	R\$ 5,0000

Item 13 do Grupo G1 - Bloco nota fiscal

Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Papel: Autocopiativo/Apergaminhado, Tamanho: 210 X 297 MM, Características Adicionais: Série Numerada, Logomarca Do Órgão, Cores Vias: 1ª Branca, 2ª Amarela, 3ª Rosa E 4ª Verde

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 9,0800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 681,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 375,0000 (total)

Propostas do Item 13

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

34 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9000 (unitário) R\$ 442,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 9,3632 (unitário) R\$ 702,2400 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Pape Modelo/versão: Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Pape Valor proposta: R\$ 9,3632 (unitário) R\$ 702,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,6500 (unitário) R\$ 573,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 681,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Nota Fiscal Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 681,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

35 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,8900 (unitário) R\$ 441,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIO Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 681,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 681,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 681,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 13

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:01:32	36.280.886/0001-11	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:06:18	41.258.385/0001-79	R\$ 7,6500
29/08/2025 às 08:07:32	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:08:39	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9500
29/08/2025 às 08:15:10	58.059.488/0001-02	R\$ 5,9000
29/08/2025 às 08:17:04	41.977.393/0001-75	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:21:31	30.913.140/0001-11	R\$ 5,8900
29/08/2025 às 08:35:01	55.587.827/0001-35	R\$ 5,0000

01/09/2025 12:36

36 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 14 do Grupo G1 - Capa processo

Capa Processo Material: Papel Cartão , Formato: 315 X 225 MM, Gramatura: 250 G/M2, Cor: Branca , Apresentação: Corte Reto C/ 3 Viscos P/ Dobra , Características Adicionais 1: Timbre E Contra Capa Serviço Nacional Protocolo

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 1,2200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.830,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,7400 (unitário) / R\$ 1.110,0000 (total)

Propostas do Item 14

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,2594 (unitário) R\$ 1.889,1000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Capa Processo Material: Papel Cartão , Formato: 31 Modelo/versão: Capa Processo Material: Papel Cartão , Formato: 31 Valor proposta: R\$ 1,2594 (unitário) R\$ 1.889,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

37 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7500 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7400 (unitário) R\$ 1.110,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Capa Processo Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8400 (unitário) R\$ 1.260,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 1.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 14

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:23	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:07:37	55.587.827/0001-35	R\$ 0,8500

01/09/2025 12:36

38 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:08:52	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8400
29/08/2025 às 08:17:56	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 08:33:03	41.258.385/0001-79	R\$ 0,7500
29/08/2025 às 08:35:13	55.587.827/0001-35	R\$ 0,7400

Item 15 do Grupo G1 - Caderno

Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro Plástico, Comprimento: 202 MM, Largura: 148 MM, Quantidade Folhas: 48 FL, Características Adicionais: Brochura/Pautado Com Índice Alfabético

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 1,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.415,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,1900 (unitário) / R\$ 1.785,0000 (total)

Propostas do Item 15

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,6000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,6000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

39 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,6357 (unitário) R\$ 2.453,5500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa Modelo/versão: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa Valor proposta: R\$ 1,6357 (unitário) R\$ 2.453,5500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,1900 (unitário) R\$ 1.785,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Caderno Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 2.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

40 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,6000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,6000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 15

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:43	55.587.827/0001-35	R\$ 1,3500
29/08/2025 às 08:15:21	58.059.488/0001-02	R\$ 1,2000
29/08/2025 às 08:35:46	55.587.827/0001-35	R\$ 1,1900

Item 16 do Grupo G1 - Capa processo

Capa Processo Material: Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Formato 1: 477 X 327 M

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 1,1400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.710,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,7000 (unitário) / R\$ 1.050,0000 (total)

Propostas do Item 16

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

41 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,1569 (unitário) R\$ 1.735,3500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Capa Processo Material: Cartolina , Gramatura: 180 Modelo/versão: Capa Processo Material: Cartolina , Gramatura: 180 Valor proposta: R\$ 1,1569 (unitário) R\$ 1.735,3500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7500 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7000 (unitário) R\$ 1.050,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Capa Processo Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8400 (unitário) R\$ 1.260,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

42 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 16

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:06:47	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:07:47	55.587.827/0001-35	R\$ 0,8500
29/08/2025 às 08:09:09	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8400
29/08/2025 às 08:15:28	58.059.488/0001-02	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 08:18:05	41.258.385/0001-79	R\$ 0,7500
29/08/2025 às 08:35:55	55.587.827/0001-35	R\$ 0,7000

Item 17 do Grupo G1 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Base: Madeira , Comprimento: 110 MM, Largura: 25 MM, Tipo: Comum , Formato: Retangular , Características Adicionais: Envernizado

Quantidade:	98	Valor estimado:	R\$ 43,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.269,8600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 22,0000 (unitário) / R\$ 2.156,0000 (total)

Propostas do Item 17

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

43 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 2.940,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 4.214,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 23,0000 (unitário) R\$ 2.254,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 2.450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 44,1930 (unitário) R\$ 4.330,9140 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: M Modelo/versão: Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: M Valor proposta: R\$ 44,1930 (unitário) R\$ 4.330,9140 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 2.940,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 4.269,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 2.156,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 4.269,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98

01/09/2025 12:36

44 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 4.269,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 4.269,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 4.269,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 4.269,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 2.744,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 2.940,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 98

Lances do Item 17

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:01:49	36.280.886/0001-11	R\$ 28,0000
29/08/2025 às 08:06:52	41.258.385/0001-79	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 08:07:51	55.587.827/0001-35	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:10:34	41.977.393/0001-75	R\$ 23,0000
29/08/2025 às 08:15:40	58.059.488/0001-02	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:31:53	58.059.488/0001-02	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 08:35:59	55.587.827/0001-35	R\$ 22,0000

01/09/2025 12:36

45 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 18 do Grupo G1 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Base: Madeira , Comprimento: 57 MM, Largura: 10 MM, Tipo: Comum , Formato: Retangular , Características Adicionais: Envernizado

Quantidade:	120	Valor estimado:	R\$ 30,7300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.687,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 16,8000 (unitário) / R\$ 2.016,0000 (total)

Propostas do Item 18

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 2.640,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 1.920,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 31,1540 (unitário) R\$ 3.738,4800 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: M Modelo/versão: Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: M Valor proposta: R\$ 31,1540 (unitário) R\$ 3.738,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120

01/09/2025 12:36

46 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 3.687,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,8000 (unitário) R\$ 2.016,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 3.687,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 3.687,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 3.687,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 3.687,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 3.687,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120

Lances do Item 18

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:00	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:07:55	55.587.827/0001-35	R\$ 17,0000

01/09/2025 12:36

47 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:14:20	41.977.393/0001-75	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:15:46	58.059.488/0001-02	R\$ 26,0000
29/08/2025 às 08:17:11	41.977.393/0001-75	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:18:38	41.977.393/0001-75	R\$ 16,0000
29/08/2025 às 08:31:58	58.059.488/0001-02	R\$ 22,0000
29/08/2025 às 08:36:24	55.587.827/0001-35	R\$ 16,8000

Item 19 do Grupo G1 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Base: Madeira , Comprimento: 40 MM, Largura: 15 MM, Tipo: Comum , Formato: Retangular , Características Adicionais: Envernizado

Quantidade:	120	Valor estimado:	R\$ 12,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.556,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 960,0000 (total)

Propostas do Item 19

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 1.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 1.068,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 1.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120

01/09/2025 12:36

48 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,2553 (unitário) R\$ 1.590,6360 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: M Modelo/versão: Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: M Valor proposta: R\$ 13,2553 (unitário) R\$ 1.590,6360 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 1.556,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 960,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 1.556,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 1.556,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 1.556,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 1.556,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 1.556,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120

01/09/2025 12:36

49 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 1.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 1.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 120

Lances do Item 19

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:05	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:07:58	55.587.827/0001-35	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:10:46	41.977.393/0001-75	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:11:12	58.059.488/0001-02	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:14:25	41.977.393/0001-75	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:18:55	41.977.393/0001-75	R\$ 8,9000
29/08/2025 às 08:36:30	55.587.827/0001-35	R\$ 8,0000

Item 20 do Grupo G1 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Fotopolímero, Comprimento: 38MM, Largura: 14MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 45,3100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 5.120,0300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 25,0000 (unitário) / R\$ 2.825,0000 (total)

Propostas do Item 20

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

50 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 35,0000 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 5.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 23,0000 (unitário) R\$ 2.599,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 23,0000 (unitário) R\$ 2.599,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 46,2026 (unitário) R\$ 5.220,8938 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: F Modelo/versão: Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: F Valor proposta: R\$ 46,2026 (unitário) R\$ 5.220,8938 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 32,0000 (unitário) R\$ 3.616,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 5.120,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 2.825,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 5.120,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

01/09/2025 12:36

51 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 5.120,0300 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 5.120,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 5.120,0300 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 5.120,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 3.390,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 3.390,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 20

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:09	41.258.385/0001-79	R\$ 32,0000
29/08/2025 às 08:08:13	55.587.827/0001-35	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:11:19	58.059.488/0001-02	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:36:47	55.587.827/0001-35	R\$ 25,0000

01/09/2025 12:36

52 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 21 do Grupo G1 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Fotopolímero, Comprimento: 47MM, Largura: 18MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular

Quantidade:	135	Valor estimado:	R\$ 31,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.252,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 19,0000 (unitário) / R\$ 2.565,0000 (total)

Propostas do Item 21

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 4.185,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 31,9221 (unitário) R\$ 4.309,4835 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: F Modelo/versão: Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: F Valor proposta: R\$ 31,9221 (unitário) R\$ 4.309,4835 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135

01/09/2025 12:36

53 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 4.252,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 2.565,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 4.252,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 4.252,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 4.252,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 4.252,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 4.252,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 135

Lances do Item 21

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:15	41.258.385/0001-79	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:08:20	55.587.827/0001-35	R\$ 19,0000

01/09/2025 12:36

54 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:24	58.059.488/0001-02	R\$ 25,0000

Item 22 do Grupo G1 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Fotopolímero, Comprimento: 58MM, Largura: 22MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular

Quantidade:	128	Valor estimado:	R\$ 21,9100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.804,4800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 17,0000 (unitário) / R\$ 2.176,0000 (total)

Propostas do Item 22

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 2.048,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 2.560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 2.176,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 2.560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 22,5607 (unitário) R\$ 2.887,7696 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: F Modelo/versão: Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: F Valor proposta: R\$ 22,5607 (unitário) R\$ 2.887,7696 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128

01/09/2025 12:36

55 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 2.304,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 2.804,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 2.176,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 2.804,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 2.804,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 2.804,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 2.804,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 2.804,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 2.688,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 2.688,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 128

Lances do Item 22

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:20	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:08:29	55.587.827/0001-35	R\$ 17,0000

01/09/2025 12:36

56 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:39	58.059.488/0001-02	R\$ 16,0000
29/08/2025 às 08:14:32	41.977.393/0001-75	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:17:19	41.977.393/0001-75	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:19:07	41.977.393/0001-75	R\$ 17,0000

Item 23 do Grupo G1 - Cartão

Cartão Material: Papel Cartolina, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 30CM, Largura: 21CM, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso Ajustado A Dobradura, Tipo: Cartao Da Gestante, Apresentação: Cor: Azul, Rosa E Preto

Quantidade:	225	Valor estimado:	R\$ 2,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 594,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,8500 (unitário) / R\$ 416,2500 (total)

Propostas do Item 23

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

01/09/2025 12:36

57 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 2,7181 (unitário) R\$ 611,5725 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Cartão Material: Papel Cartolina, Gramatura: 180GM Modelo/versão: Cartão Material: Papel Cartolina, Gramatura: 180GM Valor proposta: R\$ 2,7181 (unitário) R\$ 611,5725 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8000 (unitário) R\$ 405,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8500 (unitário) R\$ 416,2500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartão Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8400 (unitário) R\$ 414,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

01/09/2025 12:36

58 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,6000 (unitário) R\$ 585,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,6000 (unitário) R\$ 585,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 225

Lances do Item 23

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:07:35	41.258.385/0001-79	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:08:37	55.587.827/0001-35	R\$ 1,8500
29/08/2025 às 08:09:52	30.913.140/0001-11	R\$ 1,8400
29/08/2025 às 08:18:32	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8000
29/08/2025 às 08:25:32	58.059.488/0001-02	R\$ 1,7000

Item 24 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Cartolina, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 10CM, Largura: 0,70CM, Cor: Colorido, Aplicação: Cartão De Consulta, Características Adicionais: Espaço Com Nome Paciente/Data Consulta/Horário

Quantidade:	600	Valor estimado:	R\$ 0,5900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 354,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 270,0000 (total)

Propostas do Item 24

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

59 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5989 (unitário) R\$ 359,3400 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Cartolina, Gr Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Cartolina, Gr Valor proposta: R\$ 0,5989 (unitário) R\$ 359,3400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3800 (unitário) R\$ 228,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600

01/09/2025 12:36

60 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4400 (unitário) R\$ 264,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 354,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600

Lances do Item 24

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:08:43	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500
29/08/2025 às 08:10:06	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4400
29/08/2025 às 08:18:38	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:25:56	58.059.488/0001-02	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:26:10	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3800

01/09/2025 12:36

61 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 25 do Grupo G1 - Caderneta

Caderneta Tipo: Vacinação, Material: Papel Cartão, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 13CM, Largura: 10,5CM, Tipo Impressão: Frente E Verso, Cor: Branca

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 1,1200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.680,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 1.350,0000 (total)

Propostas do Item 25

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7900 (unitário) R\$ 1.185,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,1431 (unitário) R\$ 1.714,6500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Caderneta Tipo: Vacinação, Material: Papel Cartão, Modelo/versão: Caderneta Tipo: Vacinação, Material: Papel Cartão, Valor proposta: R\$ 1,1431 (unitário) R\$ 1.714,6500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

62 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Caderneta Tipo: Vacinação Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 1.335,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 1.680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 25

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:08:56	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:10:14	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

63 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:18:54	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8500
29/08/2025 às 08:19:24	41.977.393/0001-75	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 08:26:06	58.059.488/0001-02	R\$ 0,7900
29/08/2025 às 08:38:18	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8000

Item 26 do Grupo G1 - Cartaz

Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 180 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/4 Cores , Tamanho: 400 X 600 Mm M

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 1,0300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 772,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 675,0000 (total)

Propostas do Item 26

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7900 (unitário) R\$ 592,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

64 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,0453 (unitário) R\$ 783,9750 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: Modelo/versão: Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: Valor proposta: R\$ 1,0453 (unitário) R\$ 783,9750 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0200 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 772,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartaz Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 772,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 667,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 772,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 772,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 772,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

65 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 26

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:05	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:10:19	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900
29/08/2025 às 08:19:00	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8500 *
29/08/2025 às 08:26:10	58.059.488/0001-02	R\$ 0,7900
29/08/2025 às 08:38:25	41.258.385/0001-79	R\$ 1,0200

(lances com * foram excluídos)

Item 27 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Reciclado , Tipo: Cartilha , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Impressão Policromia , Aplicação: Cartilha , Quantidade Páginas: 72

Quantidade:	3000	Valor estimado:	R\$ 2,3200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 6.960,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 5.700,0000 (total)

Propostas do Item 27

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

66 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 5.100,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 6.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 5.700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 6.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 2,3814 (unitário) R\$ 7.144,2000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Reciclado , T Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Reciclado , T Valor proposta: R\$ 2,3814 (unitário) R\$ 7.144,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 6.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 6.960,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 5.700,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 6.960,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000

01/09/2025 12:36

67 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8900 (unitário) R\$ 5.670,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 6.960,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 6.960,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 6.960,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,3000 (unitário) R\$ 9.900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 3,3000 (unitário) R\$ 9.900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000

Lances do Item 27

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:10	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:10:25	30.913.140/0001-11	R\$ 1,8900
29/08/2025 às 08:19:18	41.258.385/0001-79	R\$ 2,0000
29/08/2025 às 08:19:59	41.977.393/0001-75	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:26:24	58.059.488/0001-02	R\$ 1,7000

01/09/2025 12:36

68 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 28 do Grupo G1 - Certificado

Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: Papel Couchê , Cor: Branca , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo Impressão: Ofsete , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 1,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.160,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 1.350,0000 (total)

Propostas do Item 28

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,4820 (unitário) R\$ 2.223,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: P Modelo/versão: Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: P Valor proposta: R\$ 1,4820 (unitário) R\$ 2.223,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

69 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8500 (unitário) R\$ 1.275,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Certificado Tipo: Conclusão Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 1.335,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 28

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:14	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:10:31	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

70 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:19:23	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8500
29/08/2025 às 08:20:05	41.977.393/0001-75	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 08:26:28	58.059.488/0001-02	R\$ 1,0000

Item 29 do Grupo G1 - Certificado

Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: Papel Couchê , Cor: Branca , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo Impressão: Ofsete , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 2,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.645,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 2.850,0000 (total)

Propostas do Item 29

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 2.550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

71 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 2,4686 (unitário) R\$ 3.702,9000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: P Modelo/versão: Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: P Valor proposta: R\$ 2,4686 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500 R\$ 3.702,9000 (total)		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PORPIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500 R\$ 3.645,0000 (total)		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.850,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Certificado Tipo: Conclusão De Curso Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500 R\$ 3.645,0000 (total)		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8900 (unitário) R\$ 2.835,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500 R\$ 3.645,0000 (total)		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 3.645,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500 R\$ 3.645,0000 (total)		

01/09/2025 12:36

72 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,4000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,4000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 29

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:19	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:10:37	30.913.140/0001-11	R\$ 1,8900
29/08/2025 às 08:19:29	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8000
29/08/2025 às 08:26:32	58.059.488/0001-02	R\$ 1,7000

Item 30 do Grupo G1 - Adesivo colagem

Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Cor: Azul , Componentes: Jateado , Tamanho: 200 X 15 CM, Material: Vinil

Quantidade:	240	Valor estimado:	R\$ 64,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Rolo 10,00 M		R\$ 15.391,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 49,0000 (unitário) / R\$ 11.760,0000 (total)

Propostas do Item 30

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,9900 (unitário) R\$ 7.197,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 14.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240

01/09/2025 12:36

73 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 7.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 50,0000 (unitário) R\$ 12.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 66,2013 (unitário) R\$ 15.888,3120 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Co Modelo/versão: Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Co Valor proposta: R\$ 66,2013 (unitário) R\$ 15.888,3120 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 49,0000 (unitário) R\$ 11.760,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240

01/09/2025 12:36

74 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 15.391,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 14.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 64,0000 (unitário) R\$ 15.360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 240

Lances do Item 30

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:02:35	36.280.886/0001-11	R\$ 60,0000
29/08/2025 às 08:09:31	55.587.827/0001-35	R\$ 49,0000
29/08/2025 às 08:11:53	58.059.488/0001-02	R\$ 50,0000
29/08/2025 às 08:20:19	41.977.393/0001-75	R\$ 48,0000
29/08/2025 às 08:20:42	41.977.393/0001-75	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 08:27:11	58.059.488/0001-02	R\$ 29,9900

Item 31 do Grupo G1 - Agenda

Agenda Tipo: Anual , Revestimento Capa: Curvim , Quantidade Folhas: 352 FL, Gramatura: 1200 G/M2, Tipo Encadernação: Costurada , Características Adicionais: Personalizada Com Brasão E Dizeres , Formato Folhas: 14x20 C

Quantidade:	38	Valor estimado:	R\$ 45,3500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.723,3000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 24,0000 (unitário) / R\$ 912,0000 (total)

Propostas do Item 31

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
01/09/2025 12:36		75 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 950,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 1.520,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 836,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 950,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 950,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 1.723,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 24,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Agenda Tipo: Anual Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 1.723,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 23,9500 (unitário) R\$ 910,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 1.723,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38

01/09/2025 12:36

76 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 1.723,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 1.723,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38

Lances do Item 31

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:47	55.587.827/0001-35	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:10:54	30.913.140/0001-11	R\$ 23,9500
29/08/2025 às 08:12:00	58.059.488/0001-02	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:19:41	41.258.385/0001-79	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:21:12	41.977.393/0001-75	R\$ 22,0000

Item 32 do Grupo G1 - Lona

Lona Material: Polipropileno , Aplicação: Banner , Cor: Branca , Largura: 3 M, Características Adicionais: Bastão E Cordão Branco , Comprimento: 2

Quantidade:	323	Valor estimado:	R\$ 66,0100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Metro		R\$ 21.321,2300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 50,0000 (unitário) / R\$ 16.150,0000 (total)

Propostas do Item 32

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

77 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 49,0000 (unitário) R\$ 15.827,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 19.380,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 19.380,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 19.380,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 58,0000 (unitário) R\$ 18.734,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 21.321,2300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 50,0000 (unitário) R\$ 16.150,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Lona Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 21.321,2300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 21.321,2300 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 21.321,2300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323

01/09/2025 12:36

78 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 21.321,2300 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 21.321,2300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 66,0000 (unitário) R\$ 21.318,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 66,0000 (unitário) R\$ 21.318,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 323

Lances do Item 32

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:54	55.587.827/0001-35	R\$ 50,0000
29/08/2025 às 08:19:53	41.258.385/0001-79	R\$ 58,0000
29/08/2025 às 08:27:28	58.059.488/0001-02	R\$ 49,0000

Item 33 do Grupo G1 - Cartaz

Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 180 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/4 Cores , Tamanho: 400 X 600 Mm M

Quantidade:	3000	Valor estimado:	R\$ 1,4800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.440,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 2.700,0000 (total)

Propostas do Item 33

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

79 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 4.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 4.200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartaz Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 2.670,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000

01/09/2025 12:36

80 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 4.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3000

Lances do Item 33

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:09:58	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:11:11	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900
29/08/2025 às 08:27:39	58.059.488/0001-02	R\$ 0,9000

Item 34 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Reciclado , Tipo: Cartilha , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Impressão Policromia , Aplicação: Cartilha , Quantidade Páginas: 72

Quantidade:	3375	Valor estimado:	R\$ 4,8700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 16.436,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 4,8700 (unitário) / R\$ 16.436,2500 (total)

Propostas do Item 34

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

81 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,7000 (unitário) R\$ 12.487,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 13.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 13.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 13.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,7500 (unitário) R\$ 12.656,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 16.436,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 16.436,2500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 16.436,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9900 (unitário) R\$ 13.466,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 16.436,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375

01/09/2025 12:36

82 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 16.436,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 16.436,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 4,8000 (unitário) R\$ 16.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 4,8000 (unitário) R\$ 16.200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3375

Lances do Item 34

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:22	30.913.140/0001-11	R\$ 3,9900
29/08/2025 às 08:20:03	41.258.385/0001-79	R\$ 3,7500
29/08/2025 às 08:27:46	58.059.488/0001-02	R\$ 3,7000

Item 35 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Cartilha , Gramatura: 170 G/M2, Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Impressão 4/4 O1 Dobra , Quantidade Páginas: 100

Quantidade:	1875	Valor estimado:	R\$ 5,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 10.293,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 3,0000 (unitário) / R\$ 5.625,0000 (total)

Propostas do Item 35

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

83 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 5.437,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 9.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4500 (unitário) R\$ 8.343,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 10.293,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 5.625,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 10.293,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 10.293,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 10.293,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875

01/09/2025 12:36

84 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 10.293,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 10.293,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 9.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 9.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875

Lances do Item 35

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:10:01	55.587.827/0001-35	R\$ 3,0000
29/08/2025 às 08:12:09	58.059.488/0001-02	R\$ 4,0000
29/08/2025 às 08:20:08	41.258.385/0001-79	R\$ 4,4500
29/08/2025 às 08:27:52	58.059.488/0001-02	R\$ 2,9000

Item 36 do Grupo G1 - Papel alfa cheque

Papel Alfa Cheque Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Azul , Características Adicionais: Com Marca D'Água , Aplicação: Confecção De Diplomas E Certificados

Quantidade:	600	Valor estimado:	R\$ 3,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.148,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 2,0000 (unitário) / R\$ 1.200,0000 (total)

Propostas do Item 36

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

85 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8500 (unitário) R\$ 1.110,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 2.148,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Papel Alfa Cheque Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 2.148,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9900 (unitário) R\$ 1.194,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 2.148,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600

01/09/2025 12:36

86 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 2.148,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 2.148,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600

Lances do Item 36

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:10:05	55.587.827/0001-35	R\$ 2,0000
29/08/2025 às 08:11:48	30.913.140/0001-11	R\$ 1,9900
29/08/2025 às 08:20:16	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8500

Item 37 do Grupo G1 - Cartão identificação

Cartão Identificação Material: Papel Cartão Reciclado , Comprimento: 170 MM, Largura: 100 MM, Tipo Impressão: Frente/Verso, Personalizado Conforme Modelo , Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Com Furos E Cordão, Conforme Modelo

Quantidade:	1125	Valor estimado:	R\$ 2,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.902,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 2,5800 (unitário) / R\$ 2.902,5000 (total)

Propostas do Item 37

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

87 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.902,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.902,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartão Identificação Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.902,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9900 (unitário) R\$ 2.238,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.902,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

01/09/2025 12:36

88 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.902,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.902,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

Lances do Item 37

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:03	30.913.140/0001-11	R\$ 1,9900
29/08/2025 às 08:20:20	41.258.385/0001-79	R\$ 2,0000

Item 38 do Grupo G1 - Envelopadora

Envelopadora Formato Papel: A4/Carta/Ofício I E Ofício II , Gramatura: 75 A 90 G/M2, Tipo Alimentação: Portrait E Landscape , Produção Aproximada: Até 20.000 Envelopes , Tipo Colador: Removível , Capacidade Cola: 20.000 Envelopes/1 UN/KG, Capacidade Produção: 7.200 Ou 9.000 Envelopes UN/H, Componentes: Serrilha, Colador E Guias De Alinhamento , Tipo Sistema: Sensores , Formato Envelopes: 2 Ou 3 Dobras , Tipo Monitoração: Eletrônica , Aplicação: Confecção Envelopes E Dobradora Papéis , Características Adicionais: Abastecimento Contínuo E Manutenção Operacional

Quantidade:	3750	Valor estimado:	R\$ 0,6700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.512,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5500 (unitário) / R\$ 2.062,5000 (total)

Propostas do Item 38

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

89 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 2.062,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelopadora Formato Papel: A4/Carta/Oficio I E Of Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 2.025,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

01/09/2025 12:36

90 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 2.512,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

Lances do Item 38

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:10:22	55.587.827/0001-35	R\$ 0,5500
29/08/2025 às 08:12:08	30.913.140/0001-11	R\$ 0,5400
29/08/2025 às 08:20:25	41.258.385/0001-79	R\$ 0,6000

Item 39 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Cartão , Gramatura: 300 G/M2, Comprimento: 8,5 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	4125	Valor estimado:	R\$ 2,0400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 8.415,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 7.837,5000 (total)

Propostas do Item 39

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

91 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8000 (unitário) R\$ 7.425,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 8.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 8.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 8.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 6.187,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 8.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.837,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: mpresso Padronizado Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 8.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8900 (unitário) R\$ 7.796,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 8.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125

01/09/2025 12:36

92 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 8.415,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 8.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 8.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 8.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4125

Lances do Item 39

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:10:40	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:12:13	30.913.140/0001-11	R\$ 1,8900
29/08/2025 às 08:12:20	58.059.488/0001-02	R\$ 1,8000
29/08/2025 às 08:20:33	41.258.385/0001-79	R\$ 1,5000

Item 40 do Grupo G1 - Placa pasta documento

Placa Pasta Documento Material: Plástico , Tipo: Ondulado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,30 M, Espessura: 3 MM, Finalidade: Confeção De Pastas Especiais Para Documentos

Quantidade:	3750	Valor estimado:	R\$ 1,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 7.125,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,2000 (unitário) / R\$ 4.500,0000 (total)

Propostas do Item 40

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

93 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 3.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 5.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4500 (unitário) R\$ 5.437,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Placa Pasta Documento Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,1900 (unitário) R\$ 4.462,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

01/09/2025 12:36

94 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 7.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

Lances do Item 40

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:10:46	55.587.827/0001-35	R\$ 1,2000
29/08/2025 às 08:12:26	30.913.140/0001-11	R\$ 1,1900
29/08/2025 às 08:12:35	58.059.488/0001-02	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:20:38	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4500

Item 41 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Opaline , Tipo: Convite , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 105 MM, Largura: 148 MM, Cor: 4/0 , Características Adicionais 1: Acabamento Refile Simples , Aplicação: Convite Eventos

Quantidade:	1125	Valor estimado:	R\$ 1,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.935,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,3500 (unitário) / R\$ 1.518,7500 (total)

Propostas do Item 41

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

95 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 1.687,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 1.575,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 1.575,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,7762 (unitário) R\$ 1.998,2250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Opaline , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Opaline , Tip Valor proposta: R\$ 1,7762 (unitário) R\$ 1.998,2250 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,1500 (unitário) R\$ 1.293,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 1.935,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3500 (unitário) R\$ 1.518,7500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 1.935,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

01/09/2025 12:36

96 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3400 (unitário) R\$ 1.507,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 1.935,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 1.935,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 1.935,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

Lances do Item 41

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:10:51	55.587.827/0001-35	R\$ 1,3500
29/08/2025 às 08:12:31	58.059.488/0001-02	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:12:34	30.913.140/0001-11	R\$ 1,3400
29/08/2025 às 08:20:44	41.258.385/0001-79	R\$ 1,1500

01/09/2025 12:36

97 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 42 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Tipo: Convite , Gramatura: 300 G/M2, Comprimento: 148 MM, Largura: 105 MM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	2250	Valor estimado:	R\$ 1,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.397,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9500 (unitário) / R\$ 2.137,5000 (total)

Propostas do Item 42

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7800 (unitário) R\$ 1.755,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,5565 (unitário) R\$ 3.502,1250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho Valor proposta: R\$ 1,5565 (unitário) R\$ 3.502,1250 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

01/09/2025 12:36

98 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8500 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 3.397,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9500 (unitário) R\$ 2.137,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 3.397,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7900 (unitário) R\$ 1.777,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 3.397,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 3.397,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 3.397,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

Lances do Item 42

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:19	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9500
29/08/2025 às 08:12:39	58.059.488/0001-02	R\$ 1,0000

01/09/2025 12:36

99 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:46	30.913.140/0001-11	R\$ 0,7900
29/08/2025 às 08:20:50	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8500
29/08/2025 às 08:28:13	58.059.488/0001-02	R\$ 0,7800

Item 43 do Grupo G1 - Diário classe

Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branca , Cor Impressão: Preta , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1º Folha Dimensões 320 X 150 Mm

Quantidade:	450	Valor estimado:	R\$ 3,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.462,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 2,0000 (unitário) / R\$ 900,0000 (total)

Propostas do Item 43

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

01/09/2025 12:36

100 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 3,3137 (unitário) R\$ 1.491,1650 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Modelo/versão: Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Valor proposta: R\$ 3,3137 (unitário) R\$ 1.491,1650 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Diário Classe Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9900 (unitário) R\$ 895,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

01/09/2025 12:36

101 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

Lances do Item 43

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:23	55.587.827/0001-35	R\$ 2,0000
29/08/2025 às 08:12:51	30.913.140/0001-11	R\$ 1,9900
29/08/2025 às 08:20:55	41.258.385/0001-79	R\$ 3,0000

Item 44 do Grupo G1 - Diário classe

Diário Classe Material: Papel Apergaminhado, Cor: Branca, Cor Impressão: Preta, Número Vias: 1, Gramatura: 75G/M2, Comprimento: 320MM, Largura: 209MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 5,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.997,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 4,0000 (unitário) / R\$ 3.000,0000 (total)

Propostas do Item 44

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 2.925,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 3.750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

102 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 3.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 3.750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 5,4184 (unitário) R\$ 4.063,8000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Diário Classe Material: Papel Apergaminhado, Cor: Modelo/versão: Diário Classe Material: Papel Apergaminhado, Cor: Valor proposta: R\$ 5,4184 (unitário) R\$ 4.063,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 3.997,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Diário Classe Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 3.997,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8900 (unitário) R\$ 2.917,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 3.997,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

103 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 3.997,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 3.997,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,3000 (unitário) R\$ 3.975,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 5,3000 (unitário) R\$ 3.975,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 44

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:28	55.587.827/0001-35	R\$ 4,0000
29/08/2025 às 08:12:58	30.913.140/0001-11	R\$ 3,9900
29/08/2025 às 08:21:02	41.258.385/0001-79	R\$ 4,5000
29/08/2025 às 08:28:20	58.059.488/0001-02	R\$ 3,9000
29/08/2025 às 08:31:22	30.913.140/0001-11	R\$ 3,8900

Item 45 do Grupo G1 - Diploma

Diploma Material: Papel Couchê , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 280 MM, Largura: 200 MM, Cor: 4 X 0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 1,7900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.342,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 675,0000 (total)

Propostas do Item 45

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

104 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,8471 (unitário) R\$ 1.385,3250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Diploma Material: Papel Couchê , Gramatura: 60 GM2 Modelo/versão: Diploma Material: Papel Couchê , Gramatura: 60 GM2 Valor proposta: R\$ 1,8471 (unitário) R\$ 1.385,3250 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4500 (unitário) R\$ 1.087,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Diploma Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

105 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 667,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 1.342,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 45

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:33	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:12:45	58.059.488/0001-02	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:13:07	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900
29/08/2025 às 08:15:08	41.977.393/0001-75	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 08:21:08	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4500

01/09/2025 12:36

106 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 46 do Grupo G1 - Envelope

Envelope Material: Apergaminhado , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 114 X 162 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada

Quantidade:	4500	Valor estimado:	R\$ 1,3900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 6.255,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 4.050,0000 (total)

Propostas do Item 46

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,4111 (unitário) R\$ 6.349,9500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Envelope Material: Apergaminhado , Modelo: Ofício Modelo/versão: Envelope Material: Apergaminhado , Modelo: Ofício Valor proposta: R\$ 1,4111 (unitário) R\$ 6.349,9500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500

01/09/2025 12:36

107 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 4.455,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 4.050,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 4.005,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 6.255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500

Lances do Item 46

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:38	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:13:12	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

108 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:21:14	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9900

Item 47 do Grupo G1 - Envelope

Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 115 X 230 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 90 G/M

Quantidade:	2250	Valor estimado:	R\$ 1,3900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.127,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 2.025,0000 (total)

Propostas do Item 47

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,4234 (unitário) R\$ 3.202,6500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Taman Modelo/versão: Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Taman Valor proposta: R\$ 1,4234 (unitário) R\$ 3.202,6500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

01/09/2025 12:36

109 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 2.227,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 2.025,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 2.002,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 3.127,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

Lances do Item 47

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:44	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:13:18	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

110 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:21:18	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9900

Item 48 do Grupo G1 - Envelope

Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 220 X 180 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 90 G/M

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 1,5300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.147,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 675,0000 (total)

Propostas do Item 48
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,5613 (unitário) R\$ 1.170,9750 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Taman Modelo/versão: Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Taman Valor proposta: R\$ 1,5613 (unitário) R\$ 1.170,9750 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

111 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2500 (unitário) R\$ 937,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 667,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 48

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:48	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:13:22	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

112 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:21:24	41.258.385/0001-79	R\$ 1,2500

Item 49 do Grupo G1 - Envelope

Envelope Material: Sulfite , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 65 X 100 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Auto Selante

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 1,5300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.147,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9000 (unitário) / R\$ 675,0000 (total)

Propostas do Item 49

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 1,5740 (unitário) R\$ 1.180,5000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Envelope Material: Sulfite , Modelo: Ofício , Tama Modelo/versão: Envelope Material: Sulfite , Modelo: Ofício , Tama Valor proposta: R\$ 1,5740 (unitário) R\$ 1.180,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

113 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2500 (unitário) R\$ 937,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 667,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 49

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:11:54	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 08:13:28	30.913.140/0001-11	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

114 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:21:29	41.258.385/0001-79	R\$ 1,2500

Item 50 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Ficha De Informacao Sobre Aluno , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 212 MM, Largura: 114 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	450	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 229,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,2900 (unitário) / R\$ 130,5000 (total)

Propostas do Item 50

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 135,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 135,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5259 (unitário) R\$ 236,6550 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 0,5259 (unitário) R\$ 236,6550 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

01/09/2025 12:36

115 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2500 (unitário) R\$ 112,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIO Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2900 (unitário) R\$ 130,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2800 (unitário) R\$ 126,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

Lances do Item 50

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:01	55.587.827/0001-35	R\$ 0,2900
29/08/2025 às 08:13:38	30.913.140/0001-11	R\$ 0,2800

01/09/2025 12:36

116 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:21:41	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2900
29/08/2025 às 08:28:02	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2500

Item 51 do Grupo G1 - Impresso Padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Ficha 2a - Acompanhamento Individual/Aplicação De , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	38	Valor estimado:	R\$ 16,0800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 611,0400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 15,0000 (unitário) / R\$ 570,0000 (total)

Propostas do Item 51

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 456,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 608,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 608,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 608,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38

01/09/2025 12:36

117 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,2697 (unitário) R\$ 618,2486 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo Valor proposta: R\$ 16,2697 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 618,2486 (total) Quantidade ofertada: 38		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5000 (unitário) R\$ 361,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 611,0400 (total) Quantidade ofertada: 38		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 611,0400 (total) Quantidade ofertada: 38		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,4900 (unitário) R\$ 360,6200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 611,0400 (total) Quantidade ofertada: 38		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,0800 (unitário) R\$ 611,0400 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 611,0400 (total) Quantidade ofertada: 38		

01/09/2025 12:36

118 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 608,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 608,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38

Lances do Item 51

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:06	55.587.827/0001-35	R\$ 15,0000
29/08/2025 às 08:12:55	58.059.488/0001-02	R\$ 14,0000
29/08/2025 às 08:13:50	30.913.140/0001-11	R\$ 13,9000
29/08/2025 às 08:21:47	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:22:51	30.913.140/0001-11	R\$ 9,9900
29/08/2025 às 08:28:08	41.258.385/0001-79	R\$ 9,5000
29/08/2025 às 08:31:08	30.913.140/0001-11	R\$ 9,4900
29/08/2025 às 08:34:08	58.059.488/0001-02	R\$ 12,0000

Item 52 do Grupo G1 - Ficha

Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca , Características Adicionais: A4

Quantidade:	450	Valor estimado:	R\$ 0,5500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 247,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3500 (unitário) / R\$ 157,5000 (total)

Propostas do Item 52

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

119 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 135,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5561 (unitário) R\$ 250,2450 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca , Cara Modelo/versão: Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca , Cara Valor proposta: R\$ 0,5561 (unitário) R\$ 250,2450 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 157,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 157,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

01/09/2025 12:36

120 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 153,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 450

Lances do Item 52

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:10	55.587.827/0001-35	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:13:58	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3400
29/08/2025 às 08:21:54	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:24:44	41.977.393/0001-75	R\$ 0,3000

01/09/2025 12:36

121 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 53 do Grupo G1 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 265 MM, Largura: 215 MM, Características Adicionais: Impressão Na Cor Preta Frente E Verso , Cor: Verde , Aplicação: Controle E Registro De Visita Odontológica

Quantidade:	600	Valor estimado:	R\$ 0,7300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 438,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 270,0000 (total)

Propostas do Item 53

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,7000 (unitário) R\$ 420,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,7413 (unitário) R\$ 444,7800 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: Valor proposta: R\$ 0,7413 (unitário) R\$ 444,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600

01/09/2025 12:36

122 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3700 (unitário) R\$ 222,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 438,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 600

Lances do Item 53

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:15	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500
29/08/2025 às 08:14:04	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4400

01/09/2025 12:36

123 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:22:00	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:24:52	41.977.393/0001-75	R\$ 0,6000
29/08/2025 às 08:27:07	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:28:23	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3700

Item 54 do Grupo G1 - Impresso Padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete, Tipo: Ficha De Identificacao E Cadastro, Gramatura: 75G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: 1/0, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo

Quantidade:	199	Valor estimado:	R\$ 8,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 50,00 FL		R\$ 1.771,1000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 7,0000 (unitário) / R\$ 1.393,0000 (total)

Propostas do Item 54

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 1.393,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 1.592,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 199
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 1.592,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 1.592,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 199

01/09/2025 12:36

124 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 9,0076 (unitário) R\$ 1.792,5124 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete, Tipo: Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete, Tipo: Valor proposta: R\$ 9,0076 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 199 R\$ 1.792,5124 (total)		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 1.592,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 199 R\$ 1.771,1000 (total)		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 1.393,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 199 R\$ 1.771,1000 (total)		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9900 (unitário) R\$ 1.391,0100 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 199 R\$ 1.771,1000 (total)		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 1.771,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 199 R\$ 1.771,1000 (total)		

01/09/2025 12:36

125 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 1.771,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 1.771,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 199

Lances do Item 54

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:21	55.587.827/0001-35	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:14:10	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900
29/08/2025 às 08:22:05	41.258.385/0001-79	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:34:19	58.059.488/0001-02	R\$ 7,0000

Item 55 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite, Tipo: Ficha De Informacao Sobre Aluno, Gramatura: 120G/M2, Comprimento: 212MM, Largura: 114MM, Cor: 1/0, Quantidade Páginas: 50, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 0,3000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 225,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,2300 (unitário) / R\$ 172,5000 (total)

Propostas do Item 55

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

126 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,2000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,2000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,3039 (unitário) R\$ 227,9250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite, Tipo Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite, Tipo Valor proposta: R\$ 0,3039 (unitário) R\$ 227,9250 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2300 (unitário) R\$ 172,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,1900 (unitário) R\$ 142,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

127 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 55

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:26	55.587.827/0001-35	R\$ 0,2300
29/08/2025 às 08:14:18	30.913.140/0001-11	R\$ 0,1900
29/08/2025 às 08:22:10	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2000

Item 56 do Grupo G1 - Ficha

Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Aplicação: Clínica

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 7,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 133,3800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 90,0000 (total)

Propostas do Item 56

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

128 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 126,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 7,6330 (unitário) R\$ 137,3940 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180GM2, Co Modelo/versão: Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180GM2, Co Valor proposta: R\$ 7,6330 (unitário) R\$ 137,3940 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 126,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

01/09/2025 12:36

129 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 89,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 133,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 56

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:30	55.587.827/0001-35	R\$ 5,0000
29/08/2025 às 08:13:06	58.059.488/0001-02	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:14:23	30.913.140/0001-11	R\$ 4,9900
29/08/2025 às 08:22:16	41.258.385/0001-79	R\$ 7,0000

01/09/2025 12:36

130 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 57 do Grupo G1 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 75G/M2, Comprimento: 12,5CM, Largura: 7,5CM, Pauta: Com Pauta, Aplicação: Ficha Para Cadastro

Quantidade:	3750	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.912,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,2900 (unitário) / R\$ 1.087,5000 (total)

Propostas do Item 57

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5195 (unitário) R\$ 1.948,1250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal, Gram Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal, Gram Valor proposta: R\$ 0,5195 (unitário) R\$ 1.948,1250 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

01/09/2025 12:36

131 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2700 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2900 (unitário) R\$ 1.087,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2800 (unitário) R\$ 1.050,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.912,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

Lances do Item 57

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:12:42	55.587.827/0001-35	R\$ 0,2900
29/08/2025 às 08:14:30	30.913.140/0001-11	R\$ 0,2800

01/09/2025 12:36

132 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:22:24	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2900
29/08/2025 às 08:28:45	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2700

Item 58 do Grupo G1 - Ficha

Ficha Material: Cartolina, Gramatura: 240G/M2, Comprimento: 210MM, Largura: 148MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Aplicação: Controle De Frequencia

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 0,5400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 810,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5400 (unitário) / R\$ 810,0000 (total)

Propostas do Item 58

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

133 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5557 (unitário) R\$ 833,5500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Material: Cartolina, Gramatura: 240GM2, Comp Modelo/versão: Ficha Material: Cartolina, Gramatura: 240GM2, Comp Valor proposta: R\$ 0,5557 (unitário) R\$ 833,5500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 585,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

134 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 810,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 58

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:14:35	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:22:29	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3000

Item 59 do Grupo G1 - Ficha

Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Aplicação: Clínica

Quantidade:	389	Valor estimado:	R\$ 16,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa 50,00 UN		R\$ 6.387,3800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 16,4200 (unitário) / R\$ 6.387,3800 (total)

Propostas do Item 59

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 3.501,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389

01/09/2025 12:36

135 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 3.890,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 6.224,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,6088 (unitário) R\$ 6.460,8232 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180GM2, Co Modelo/versão: Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180GM2, Co Valor proposta: R\$ 16,6088 (unitário) R\$ 6.460,8232 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5000 (unitário) R\$ 3.695,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 6.387,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 6.387,3800 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 6.387,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,4900 (unitário) R\$ 3.691,6100 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 6.387,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389

01/09/2025 12:36

136 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 6.387,3800 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 6.387,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 6.224,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 6.224,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 389

Lances do Item 59

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:14:43	30.913.140/0001-11	R\$ 14,9900
29/08/2025 às 08:22:36	41.258.385/0001-79	R\$ 12,0000
29/08/2025 às 08:23:12	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9900
29/08/2025 às 08:25:39	41.977.393/0001-75	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:27:25	30.913.140/0001-11	R\$ 9,9900
29/08/2025 às 08:28:54	41.258.385/0001-79	R\$ 9,5000
29/08/2025 às 08:30:54	30.913.140/0001-11	R\$ 9,4900
29/08/2025 às 08:34:28	58.059.488/0001-02	R\$ 9,0000

01/09/2025 12:36

137 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 60 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Filigranado, Tipo: Formulário Histórico Escolar, Gramatura: 90G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: 4/0, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 0,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 750,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5000 (unitário) / R\$ 750,0000 (total)

Propostas do Item 60

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5165 (unitário) R\$ 774,7500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Filigranado, Tipo: Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Filigranado, Tipo: Valor proposta: R\$ 0,5165 (unitário) R\$ 774,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

138 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 585,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 60

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:14:48	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:22:41	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3000

01/09/2025 12:36

139 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 61 do Grupo G1 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples, Gramatura: 75G/M2, Impressão: Preta Frente, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Quantidade Folhas: 100, Finalidade: Ficha Solicitação Exames Laboratoriais

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 6,9400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 124,9200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,9400 (unitário) / R\$ 124,9200 (total)

Propostas do Item 61

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 7,0774 (unitário) R\$ 127,3932 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Simple Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Simple Valor proposta: R\$ 7,0774 (unitário) R\$ 127,3932 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

01/09/2025 12:36

140 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 99,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PORPRIO Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 98,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 124,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 61

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:14:53	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9900
29/08/2025 às 08:23:05	41.258.385/0001-79	R\$ 5,9000

01/09/2025 12:36

141 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:23:53	30.913.140/0001-11	R\$ 5,8900
29/08/2025 às 08:29:00	41.258.385/0001-79	R\$ 5,5000
29/08/2025 às 08:30:29	30.913.140/0001-11	R\$ 5,4900

Item 62 do Grupo G1 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples, Gramatura: 75G/M2, Impressão: Preta Frente, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Quantidade Folhas: 100, Finalidade: Ficha Requisição Exames

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 5,8000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 104,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,8000 (unitário) / R\$ 104,4000 (total)

Propostas do Item 62

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

01/09/2025 12:36

142 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 5,9780 (unitário) R\$ 107,6040 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Simple Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Simple Valor proposta: R\$ 5,9780 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 18 R\$ 107,6040 (total)		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 18 R\$ 104,4000 (total)		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 104,4000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 18 R\$ 104,4000 (total)		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 89,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 18 R\$ 104,4000 (total)		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 104,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 18 R\$ 104,4000 (total)		

01/09/2025 12:36

143 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 104,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 104,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 62

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:08:28	41.258.385/0001-79	R\$ 5,1000
29/08/2025 às 08:15:01	30.913.140/0001-11	R\$ 4,9900
29/08/2025 às 08:23:10	41.258.385/0001-79	R\$ 5,0000

Item 63 do Grupo G1 - Ficha

Ficha Material: Papel Sulfite, Cor: Branca, Tipo: Sem Pauta, Características Adicionais: A4

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 765,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5100 (unitário) / R\$ 765,0000 (total)

Propostas do Item 63

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

144 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5221 (unitário) R\$ 783,1500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Material: Papel Sulfite, Cor: Branca, Tipo: Modelo/versão: Ficha Material: Papel Sulfite, Cor: Branca, Tipo: Valor proposta: R\$ 0,5221 (unitário) R\$ 783,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 525,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2900 (unitário) R\$ 435,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

145 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 63

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:08:33	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:15:06	30.913.140/0001-11	R\$ 0,2900

Item 64 do Grupo G1 - Ficha Padronizada

Ficha Padronizada Material: Cartolina, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 100MM, Largura: 150MM

Quantidade:	164	Valor estimado:	R\$ 13,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 2.143,4800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 12,0000 (unitário) / R\$ 1.968,0000 (total)

Propostas do Item 64

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

146 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 1.804,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 2.132,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 2.132,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 2.132,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4607 (unitário) R\$ 2.207,5548 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Padronizada Material: Cartolina, Gramatura: Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Cartolina, Gramatura: Valor proposta: R\$ 13,4607 (unitário) R\$ 2.207,5548 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 1.476,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 2.143,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 1.968,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 2.143,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164

01/09/2025 12:36

147 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9900 (unitário) R\$ 1.474,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 2.143,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 2.143,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 2.143,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 2.132,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 2.132,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 164

Lances do Item 64

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:34	55.587.827/0001-35	R\$ 12,0000
29/08/2025 às 08:08:38	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:13:16	58.059.488/0001-02	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:15:14	30.913.140/0001-11	R\$ 9,9900
29/08/2025 às 08:23:19	41.258.385/0001-79	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:23:42	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9900

01/09/2025 12:36

148 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 65 do Grupo G1 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Superbond 16 Kg , Gramatura: 56 G/M2, Cor: Azul , Impressão: Preta Frente , Comprimento: 183 MM, Largura: 95 MM, Quantidade Folhas: 50 , Finalidade: Notificação De Receita B

Quantidade:	38	Valor estimado:	R\$ 8,8000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 334,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 7,0000 (unitário) / R\$ 266,0000 (total)

Propostas do Item 65

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 304,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 266,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 304,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 9,0552 (unitário) R\$ 344,0976 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Superbond 16 Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Superbond 16 Valor proposta: R\$ 9,0552 (unitário) R\$ 344,0976 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38

01/09/2025 12:36

149 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 304,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 266,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9900 (unitário) R\$ 265,6200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 334,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 38

Lances do Item 65

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:27	55.587.827/0001-35	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:08:44	41.258.385/0001-79	R\$ 8,0000

01/09/2025 12:36

150 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:15:19	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900
29/08/2025 às 08:15:26	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000

Item 66 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 300 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Pautado Frente/Verso, Cola Topo, Conforme Modelo , Aplicação: Ficha Avaliação , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 0,5500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 412,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228 ***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3500 (unitário) / R\$ 262,5000 (total)

Propostas do Item 66

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 262,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

151 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5676 (unitário) R\$ 425,7000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 0,5676 (unitário) R\$ 425,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 262,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 262,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

152 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 412,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 66

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:23	55.587.827/0001-35	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:08:52	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3600
29/08/2025 às 08:15:25	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3400
29/08/2025 às 08:15:32	41.977.393/0001-75	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:23:32	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500

Item 67 do Grupo G1 - Bloco laudo médico / técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Ofsete 20 Kg , Cor: Branca , Impressão: Preta Frente , Comprimento: 215 MM, Largura: 165 MM, Finalidade: Exame De Mama

Quantidade:	27	Valor estimado:	R\$ 18,2300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 492,2100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 17,0000 (unitário) / R\$ 459,0000 (total)

Propostas do Item 67

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

153 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 486,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 486,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 459,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 486,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 18,6729 (unitário) R\$ 504,1683 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Ofsete Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Ofsete Valor proposta: R\$ 18,6729 (unitário) R\$ 504,1683 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 243,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 492,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 459,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 492,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27

01/09/2025 12:36

154 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9900 (unitário) R\$ 242,7300 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 492,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 492,2100 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 492,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 486,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 486,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 27

Lances do Item 67

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:17	55.587.827/0001-35	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 08:09:00	41.258.385/0001-79	R\$ 16,0000
29/08/2025 às 08:15:31	30.913.140/0001-11	R\$ 15,9900
29/08/2025 às 08:15:38	41.977.393/0001-75	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 08:23:37	41.258.385/0001-79	R\$ 12,0000
29/08/2025 às 08:27:37	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9900
29/08/2025 às 08:29:29	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:33:59	41.258.385/0001-79	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:34:29	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9900

01/09/2025 12:36

155 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 68 do Grupo G1 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Ofsete , Gramatura: 180 G/M2, Impressão: Frente E Verso , Comprimento: 140 MM, Largura: 215 MM, Finalidade: Ficha Junta Inspeção Saúde

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 20,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 361,2600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 18,0000 (unitário) / R\$ 324,0000 (total)

Propostas do Item 68

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 342,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 342,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 342,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 20,6118 (unitário) R\$ 371,0124 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Ofsete Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Técnico Material: Papel Ofsete Valor proposta: R\$ 20,6118 (unitário) R\$ 371,0124 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

01/09/2025 12:36

156 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 361,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 361,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9900 (unitário) R\$ 161,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 361,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 361,2600 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 361,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 68

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:05:13	55.587.827/0001-35	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:09:05	41.258.385/0001-79	R\$ 17,0000

01/09/2025 12:36

157 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:15:36	30.913.140/0001-11	R\$ 16,9900
29/08/2025 às 08:15:43	41.977.393/0001-75	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:23:42	41.258.385/0001-79	R\$ 12,0000
29/08/2025 às 08:27:42	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9900
29/08/2025 às 08:29:37	41.258.385/0001-79	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:33:53	41.258.385/0001-79	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:34:39	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9900

Item 69 do Grupo G1 - Impresso Padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 300 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Pautado Frente/Verso, Cola Topo, Conforme Modelo , Aplicação: Ficha Avaliação , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 0,5200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 390,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3500 (unitário) / R\$ 262,5000 (total)

Propostas do Item 69

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

158 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5299 (unitário) R\$ 397,4250 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tip Valor proposta: R\$ 0,5299 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750 R\$ 397,4250 (total)		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 262,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750 R\$ 390,0000 (total)		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 262,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750 R\$ 390,0000 (total)		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750 R\$ 390,0000 (total)		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 390,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750 R\$ 390,0000 (total)		

01/09/2025 12:36

159 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 390,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 390,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 69

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:55	55.587.827/0001-35	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:09:13	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3600
29/08/2025 às 08:15:41	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3400
29/08/2025 às 08:15:49	41.977.393/0001-75	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:23:48	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:29:00	58.059.488/0001-02	R\$ 0,3000

Item 70 do Grupo G1 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 100 MM, Largura: 150 M

Quantidade:	2250	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.147,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3500 (unitário) / R\$ 787,5000 (total)

Propostas do Item 70

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

160 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,5218 (unitário) R\$ 1.174,0500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: Valor proposta: R\$ 0,5218 (unitário) R\$ 1.174,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 787,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 787,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Cartolina Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

01/09/2025 12:36

161 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 1.147,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

Lances do Item 70

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:50	55.587.827/0001-35	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:09:19	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3600
29/08/2025 às 08:15:49	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3400
29/08/2025 às 08:15:54	41.977.393/0001-75	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:23:53	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:28:56	58.059.488/0001-02	R\$ 0,3000

01/09/2025 12:36

162 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 71 do Grupo G1 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 12,5 CM, Largura: 7,5 CM, Pauta: Com Pauta , Aplicação: Ficha Para Cadastro

Quantidade:	36	Valor estimado:	R\$ 12,2400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 440,6400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 9,0000 (unitário) / R\$ 324,0000 (total)

Propostas do Item 71

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,9000 (unitário) R\$ 284,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 432,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 12,4725 (unitário) R\$ 449,0100 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal , Gra Modelo/versão: Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal , Gra Valor proposta: R\$ 12,4725 (unitário) R\$ 449,0100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36

01/09/2025 12:36

163 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROP'RIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 440,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 440,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9900 (unitário) R\$ 251,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 440,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 440,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 440,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 432,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 432,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 36

Lances do Item 71

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:45	55.587.827/0001-35	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:09:23	41.258.385/0001-79	R\$ 8,0000

01/09/2025 12:36

164 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:13:42	58.059.488/0001-02	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:15:59	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 08:16:17	41.977.393/0001-75	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:16:26	41.977.393/0001-75	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:23:45	58.059.488/0001-02	R\$ 7,9000
29/08/2025 às 08:23:58	41.258.385/0001-79	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:27:50	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900
29/08/2025 às 08:29:54	41.258.385/0001-79	R\$ 6,5000

Item 72 do Grupo G1 - Ficha

Ficha Material: Cartolina , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: Branca , Tipo: Com Pauta , Características Adicionais: Impressão Frente E Verso , Aplicação: Controle De Frequencia

Quantidade:	2250	Valor estimado:	R\$ 0,4500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.012,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3500 (unitário) / R\$ 787,5000 (total)

Propostas do Item 72

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

01/09/2025 12:36

165 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,4592 (unitário) R\$ 1.033,2000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Ficha Material: Cartolina , Gramatura: 240 GM2, Co Modelo/versão: Ficha Material: Cartolina , Gramatura: 240 GM2, Co Valor proposta: R\$ 0,4592 (unitário) R\$ 1.033,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2500 (unitário) R\$ 562,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 787,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2400 (unitário) R\$ 540,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

01/09/2025 12:36

166 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2250

Lances do Item 72

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:21	55.587.827/0001-35	R\$ 0,3500
29/08/2025 às 08:09:29	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2500
29/08/2025 às 08:16:03	30.913.140/0001-11	R\$ 0,2400

Item 73 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

Quantidade:	4500	Valor estimado:	R\$ 0,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.745,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 2.025,0000 (total)

Propostas do Item 73

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

167 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,6302 (unitário) R\$ 2.835,9000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Valor proposta: R\$ 0,6302 (unitário) R\$ 2.835,9000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 1.575,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 2.025,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: mpresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500

01/09/2025 12:36

168 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 1.755,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.745,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4500

Lances do Item 73

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:15	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500
29/08/2025 às 08:09:36	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:16:12	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:24:09	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500

01/09/2025 12:36

169 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 74 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

Quantidade:	6000	Valor estimado:	R\$ 0,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.660,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 2.700,0000 (total)

Propostas do Item 74

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 2.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,6228 (unitário) R\$ 3.736,8000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Valor proposta: R\$ 0,6228 (unitário) R\$ 3.736,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000

01/09/2025 12:36

170 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 2.700,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 2.340,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 3.660,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000

Lances do Item 74

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:11	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500
29/08/2025 às 08:09:43	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4000

01/09/2025 12:36

171 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:16:16	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:23:33	58.059.488/0001-02	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:24:14	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500

Item 75 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

Quantidade:	3750	Valor estimado:	R\$ 0,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.287,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 1.687,5000 (total)

Propostas do Item 75

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 1.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

01/09/2025 12:36

172 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,6298 (unitário) R\$ 2.361,7500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Modelo/versão: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Valor proposta: R\$ 0,6298 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3750 R\$ 2.361,7500 (total)		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3500 (unitário) R\$ 1.312,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3750 R\$ 2.287,5000 (total)		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 1.687,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3750 R\$ 2.287,5000 (total)		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 1.462,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3750 R\$ 2.287,5000 (total)		
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.287,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 3750 R\$ 2.287,5000 (total)		

01/09/2025 12:36

173 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.287,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 2.287,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3750

Lances do Item 75

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:04:00	55.587.827/0001-35	R\$ 0,5500
29/08/2025 às 08:04:06	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500
29/08/2025 às 08:09:48	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:16:21	30.913.140/0001-11	R\$ 0,3900
29/08/2025 às 08:23:23	58.059.488/0001-02	R\$ 0,4000
29/08/2025 às 08:24:19	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3500

Item 76 do Grupo G1 - Impresso padronizado

Material: Papel Couchê, Tipo: Panfleto, Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,

Quantidade:	6000	Valor estimado:	R\$ 0,3400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.040,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,2000 (unitário) / R\$ 1.200,0000 (total)

Propostas do Item 76

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

01/09/2025 12:36

174 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
58.059.488/0001-02 - BGS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SERVIÇO Modelo/versão: PRÓPRIA/SERVIÇO Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 0,3499 (unitário) R\$ 2.099,4000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Material: Papel Couchê, Tipo: Panfleto, Gramatura: Modelo/versão: Material: Papel Couchê, Tipo: Panfleto, Gramatura: Valor proposta: R\$ 0,3499 (unitário) R\$ 2.099,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 1.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Material: Papel Couchê, Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000

01/09/2025 12:36

175 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
07.894.222/0001-44 - QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Modelo/versão: QUATROCOR GRAFICA E EDITORA Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 2.040,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6000

Lances do Item 76

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:03:20	55.587.827/0001-35	R\$ 0,2000
29/08/2025 às 08:09:52	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3000

01/09/2025 12:36

176 de 176

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90048/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não UF da UASG: PI

Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de forma parcelada de material gráfico, para atender as necessidades do Município de Francisco Santos-PI.

Entrega de propostas: De 18/08/2025 às 08:00 até 29/08/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/08/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/08/2025 às 08:00:04	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/08/2025 às 08:00:19	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	29/08/2025 às 08:00:30	ITENS/GRUPOS ABERTO PARA LANCES.
Sistema	29/08/2025 às 09:17:02	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	29/08/2025 às 09:18:49	SENHORES FORNECEDORES, VAMOS PASSAR A FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	29/08/2025 às 12:15:45	SENHORES FORNECEDORES, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 01.09.2024 ÀS 12 HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	01/09/2025 às 12:01:31	SENHORES FORNECEDORES, BOA TARDE.
Sistema	01/09/2025 às 12:01:46	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90048/2025. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	01/09/2025 às 12:01:57	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR PARA FASE DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO, CONSULTA AO SICAF E APF-TCU. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
29/08/2025 às 08:00:04	Abertura da sessão pública
29/08/2025 às 09:17:02	Início da etapa de julgamento de propostas

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Grupo 2

Valor estimado:	R\$ 74.616,3600 (total)
Situação:	Aguardando adjudicação
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)	
Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 60.200,1900 (total)	

Propostas do Grupo G2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 60.535,5000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 67.267,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 61.042,7400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 74.616,3600 (total) Valor negociado: Não Realizado		
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 60.200,1900 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 74.616,3600 (total) Valor negociado: Não Realizado		
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 74.515,8300 (total)	-
Valor proposta: R\$ 74.515,8300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 71.071,2800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 74.616,3600 (total) Valor negociado: Não Realizado		

01/09/2025 12:36

2 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 269.927,6600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 269.927,6600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/08/2025 às 08:40:29	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/08/2025 às 09:15:23	O item G2 está encerrado.
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:22:01	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS 01 E 02. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO? FORNECEDOR ESTÁ LOGADO?
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:23:05	CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:27:38	sr. pregoeiro infelizmente não poderemos ofertar mais desconto, pois nossos valores já se encontram no limite.
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:36:50	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 01 E 02. CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16. E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.10.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DECLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 09:38:23	Sr. Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia 29/08/2025. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 55.587.827/0001-35	29/08/2025 às 11:19:50	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:19:50 de 29/08/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35.
Sistema	29/08/2025 às 11:57:09	O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/08/2025 12:07:09.
Sistema	01/09/2025 às 12:24:20	O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/09/2025 12:34:20.

Eventos do Grupo G2

Data/Hora	Descrição
29/08/2025 às 08:40:29	Item aberto para lances.
29/08/2025 às 09:15:23	Item com etapa aberta encerrada.
29/08/2025 às 09:15:23	Item encerrado para lances.
29/08/2025 às 09:38:23	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia 29/08/2025. Justificativa: CONFORME LANCES..

01/09/2025 12:36

3 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Data/Hora	Descrição
29/08/2025 às 11:19:50	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 finalizou o envio de anexo.
29/08/2025 às 11:57:09	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 60.200,1900. Motivo: CONFORME LANCES..
01/09/2025 às 12:24:20	Fornecedor GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35 foi habilitado.
01/09/2025 às 12:36:28	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 77 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação 1: Alvará De Levantamento De Valores , Quantidade Páginas: 500

Quantidade:	125	Valor estimado:	R\$ 1,3700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 171,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,8900 (unitário) / R\$ 111,2500 (total)

Propostas do Item 77

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 125
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 112,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 171,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 125

01/09/2025 12:36

4 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8900 (unitário) R\$ 111,2500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 171,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 125
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 171,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 171,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 125
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 171,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 1,3700 (unitário) R\$ 171,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 125
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 3.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 125

Lances do Item 77

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:40:49	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 08:49:39	41.258.385/0001-79	R\$ 1,2000
29/08/2025 às 09:00:48	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9000
29/08/2025 às 09:05:37	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9800
29/08/2025 às 09:05:42	55.587.827/0001-35	R\$ 0,8900

01/09/2025 12:36

5 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 78 do Grupo G2 - Agenda

Agenda Tipo: Permanente , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Comprimento: 200 MM, Tipo Encadernação: Costurada E Colada , Largura: 140 MM, Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material: Cartão Horlle

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 43,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.243,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 21,9000 (unitário) / R\$ 1.642,5000 (total)

Propostas do Item 78

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 1.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 3.243,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,9000 (unitário) R\$ 1.642,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Agenda Tipo: Permanente Valor proposta: R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 3.243,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

6 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 3.225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 3.225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 3.243,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 43,2500 (unitário) R\$ 3.243,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 3.225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 3.225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 78

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:40:54	55.587.827/0001-35	R\$ 39,0000
29/08/2025 às 08:49:43	41.258.385/0001-79	R\$ 38,0000
29/08/2025 às 08:49:59	41.977.393/0001-75	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:53:12	41.977.393/0001-75	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 08:54:04	55.587.827/0001-35	R\$ 29,0000
29/08/2025 às 08:54:10	41.977.393/0001-75	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:55:29	55.587.827/0001-35	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:56:16	41.977.393/0001-75	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:56:43	55.587.827/0001-35	R\$ 22,0000
29/08/2025 às 09:00:55	41.258.385/0001-79	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 09:06:08	55.587.827/0001-35	R\$ 21,9000

01/09/2025 12:36

7 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 79 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Apostila , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Capa Em 4/0 Cores, Acabamento Intercalado, Colado, , Material Capa: Papel Supremo , Gramatura Capa: 250 G/M2, Quantidade Páginas: 128

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 28,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 714,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 16,0000 (unitário) / R\$ 400,0000 (total)

Propostas do Item 79

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 425,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

8 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 79

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:02	55.587.827/0001-35	R\$ 27,0000
29/08/2025 às 08:49:51	41.258.385/0001-79	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:50:12	41.977.393/0001-75	R\$ 26,0000
29/08/2025 às 08:50:19	41.977.393/0001-75	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:55:32	55.587.827/0001-35	R\$ 23,0000
29/08/2025 às 08:56:21	41.977.393/0001-75	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:56:49	55.587.827/0001-35	R\$ 21,0000
29/08/2025 às 08:58:43	55.587.827/0001-35	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:59:54	41.977.393/0001-75	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:59:59	41.977.393/0001-75	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 09:01:08	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 09:06:12	55.587.827/0001-35	R\$ 16,0000

01/09/2025 12:36

9 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 80 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Apostila , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Capa Em 4/0 Cores, Acabamento Intercalado, Colado, , Material Capa: Papel Supremo , Gramatura Capa: 250 G/M2, Quantidade Páginas: 128

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 28,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 714,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 16,0000 (unitário) / R\$ 400,0000 (total)

Propostas do Item 80

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 425,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

10 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 23,9900 (unitário) R\$ 599,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 28,5700 (unitário) R\$ 714,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 80

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:08	55.587.827/0001-35	R\$ 27,0000
29/08/2025 às 08:49:54	41.258.385/0001-79	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 08:50:22	41.977.393/0001-75	R\$ 26,0000
29/08/2025 às 08:50:26	41.977.393/0001-75	R\$ 24,0000
29/08/2025 às 08:51:41	30.913.140/0001-11	R\$ 23,9900
29/08/2025 às 08:54:15	41.977.393/0001-75	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:58:52	55.587.827/0001-35	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 09:00:07	41.977.393/0001-75	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 09:01:29	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000 *
29/08/2025 às 09:01:43	41.258.385/0001-79	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 09:06:17	55.587.827/0001-35	R\$ 16,0000

(lances com * foram excluídos)

01/09/2025 12:36

11 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 81 do Grupo G2 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Acompanhamento Gestante

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 20,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 124,3200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 78,0000 (total)

Propostas do Item 81

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 84,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 124,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 78,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 124,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

01/09/2025 12:36

12 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 124,3200 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 124,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,9900 (unitário) R\$ 77,9400 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 20,7200 (unitário) R\$ 124,3200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 81

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:13	55.587.827/0001-35	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:49:57	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:50:37	41.977.393/0001-75	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 08:51:45	30.913.140/0001-11	R\$ 16,9900
29/08/2025 às 08:54:26	41.977.393/0001-75	R\$ 16,0000
29/08/2025 às 08:58:56	55.587.827/0001-35	R\$ 15,0000
29/08/2025 às 09:02:14	41.258.385/0001-79	R\$ 14,0000
29/08/2025 às 09:04:13	41.977.393/0001-75	R\$ 15,0000
29/08/2025 às 09:06:20	55.587.827/0001-35	R\$ 13,0000
29/08/2025 às 09:09:40	30.913.140/0001-11	R\$ 12,9900

01/09/2025 12:36

13 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 82 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Avaliação Médica , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 280 MM, Largura: 215 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Receituário

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 12,0400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 301,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 200,0000 (total)

Propostas do Item 82

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 222,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5000 (unitário) R\$ 237,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 301,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 200,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 301,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

14 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,9900 (unitário) R\$ 199,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 12,0400 (unitário) R\$ 301,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 82

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:21	55.587.827/0001-35	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:50:00	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:51:11	41.977.393/0001-75	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:51:52	30.913.140/0001-11	R\$ 8,9900
29/08/2025 às 08:59:02	55.587.827/0001-35	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 09:02:53	41.258.385/0001-79	R\$ 9,5000
29/08/2025 às 09:04:23	41.977.393/0001-75	R\$ 8,9000
29/08/2025 às 09:09:44	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900

01/09/2025 12:36

15 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 83 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Ficha De Informacao Sobre Aluno , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 212 MM, Largura: 114 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	1250	Valor estimado:	R\$ 0,8200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.025,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 562,5000 (total)

Propostas do Item 83

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6800 (unitário) R\$ 850,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 1.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 562,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

01/09/2025 12:36

16 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 912,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,8200 (unitário) R\$ 1.025,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

Lances do Item 83

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:25	55.587.827/0001-35	R\$ 0,7500
29/08/2025 às 08:50:04	41.258.385/0001-79	R\$ 0,7400
29/08/2025 às 08:52:01	30.913.140/0001-11	R\$ 0,7300
29/08/2025 às 08:58:32	41.977.393/0001-75	R\$ 0,7000
29/08/2025 às 08:59:07	55.587.827/0001-35	R\$ 0,6500
29/08/2025 às 09:02:59	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5000
29/08/2025 às 09:04:28	41.977.393/0001-75	R\$ 0,6800
29/08/2025 às 09:06:27	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4500

01/09/2025 12:36

17 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 84 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação 1: Autorização Para Retirada De Laudo Médico , Quantidade Páginas: 100

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 11,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 888,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 450,0000 (total)

Propostas do Item 84

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,9000 (unitário) R\$ 517,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 825,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

18 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 449,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 11,8500 (unitário) R\$ 888,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 84

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:31	55.587.827/0001-35	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:50:13	41.258.385/0001-79	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:51:21	41.977.393/0001-75	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:52:16	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 08:58:27	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:59:10	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 09:04:40	41.977.393/0001-75	R\$ 6,9000
29/08/2025 às 09:09:52	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9900

01/09/2025 12:36

19 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 85 do Grupo G2 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples , Gramatura: 75 G/M2, Impressão: Preta Frente , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 , Finalidade: Ficha Requisição Exames

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 10,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 253,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 150,0000 (total)

Propostas do Item 85

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,9000 (unitário) R\$ 172,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 175,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 253,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 253,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

20 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 253,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 253,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 149,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 253,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 85

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:35	55.587.827/0001-35	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:51:30	41.977.393/0001-75	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:52:21	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 08:58:24	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:59:13	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 09:03:13	41.258.385/0001-79	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 09:04:45	41.977.393/0001-75	R\$ 6,9000
29/08/2025 às 09:09:59	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9900

01/09/2025 12:36

21 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 86 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Tipo: 2 Vias Carbonadas , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 30 CM, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 10,4700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 2.617,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 1.500,0000 (total)

Propostas do Item 86

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 1.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 2.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 2.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 2.617,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 1.500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 2.617,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

22 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 2.617,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 2.617,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 1.497,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 10,4700 (unitário) R\$ 2.617,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 2.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 2.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 86

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:38	55.587.827/0001-35	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 08:51:34	41.977.393/0001-75	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:52:25	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 08:58:37	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 09:03:47	41.258.385/0001-79	R\$ 9,0000
29/08/2025 às 09:06:35	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 09:10:04	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9900

01/09/2025 12:36

23 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 87 do Grupo G2 - Bloco nota fiscal

Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Papel: Autocopiativo/Apergaminhado , Tamanho: 210 X 297 MM, Características Adicionais: Série Numerada, Logomarca Do Órgão , Cores Vias: 1º Branca, 2º Amarela, 3º Rosa E 4º Verde

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 8,8400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 221,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 125,0000 (total)

Propostas do Item 87

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 175,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Nota Fiscal Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

24 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 124,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 8,8400 (unitário) R\$ 221,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 87

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:41:48	55.587.827/0001-35	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 08:52:31	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900
29/08/2025 às 08:58:41	41.977.393/0001-75	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 09:03:54	41.258.385/0001-79	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 09:06:38	55.587.827/0001-35	R\$ 5,0000
29/08/2025 às 09:10:12	30.913.140/0001-11	R\$ 4,9900

01/09/2025 12:36

25 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 88 do Grupo G2 - Bloco rascunho

Bloco Rascunho Material: Papel , Tipo Papel: Off-Set , Comprimento: 420 MM, Quantidade Folhas: 60 UN, Largura: 297 MM, Tamanho: A3 , Aplicação: Anotações Diversas

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 7,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 198,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 150,0000 (total)

Propostas do Item 88

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 175,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 162,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Rascunho Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

26 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 149,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 7,9500 (unitário) R\$ 198,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 88

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:07	55.587.827/0001-35	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 08:52:39	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9900
29/08/2025 às 08:58:45	41.977.393/0001-75	R\$ 6,0000
29/08/2025 às 09:04:00	41.258.385/0001-79	R\$ 6,5000

01/09/2025 12:36

27 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 89 do Grupo G2 - Bloco nota fiscal

Bloco Nota Fiscal Quantidade Vias: 4 UN, Tipo Papel: Autocopiativo/Apergaminhado , Tamanho: 210 X 297 MM, Características Adicionais: Série Numerada, Logomarca Do Órgão , Cores Vias: 1º Branca, 2º Amarela, 3º Rosa E 4º Verde

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 9,0800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 227,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 200,0000 (total)

Propostas do Item 89

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 175,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,6500 (unitário) R\$ 191,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 227,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 200,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Nota Fiscal Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 227,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

01/09/2025 12:36

28 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9900 (unitário) R\$ 174,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 9,0800 (unitário) R\$ 227,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 89

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:12	55.587.827/0001-35	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 08:52:46	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 09:04:06	41.258.385/0001-79	R\$ 7,6500
29/08/2025 às 09:10:23	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900

01/09/2025 12:36

29 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 90 do Grupo G2 - Capa processo

Capa Processo Material: Papel Cartão , Formato: 315 X 225 MM, Gramatura: 250 G/M2, Cor: Branca , Apresentação: Corte Reto C/ 3 Viscos P/ Dobra , Características Adicionais 1: Timbre E Contra Capa Serviço Nacional Protocolo

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 1,2200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 610,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,0000 (unitário) / R\$ 500,0000 (total)

Propostas do Item 90

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,1000 (unitário) R\$ 550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Capa Processo Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

30 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 495,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 610,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 90

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:15	55.587.827/0001-35	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:50:33	41.258.385/0001-79	R\$ 1,2000
29/08/2025 às 08:52:49	30.913.140/0001-11	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 09:04:57	41.977.393/0001-75	R\$ 1,1000
29/08/2025 às 09:04:59	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8000

01/09/2025 12:36

31 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 91 do Grupo G2 - Caderno

Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro Plastificado , Comprimento: 202 MM, Largura: 148 MM, Quantidade Folhas: 48 FL, Características Adicionais: Brochura/Pautado Com Índice Alfabético

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 1,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 805,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,0000 (unitário) / R\$ 500,0000 (total)

Propostas do Item 91

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,6000 (unitário) R\$ 800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,6000 (unitário) R\$ 800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Caderno Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

32 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,6100 (unitário) R\$ 805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 91

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:19	55.587.827/0001-35	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:50:39	41.258.385/0001-79	R\$ 1,5000

01/09/2025 12:36

33 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 92 do Grupo G2 - Capa processo

Capa Processo Material: Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Formato 1: 477 X 327 M

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 1,1400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 570,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,0000 (unitário) / R\$ 500,0000 (total)

Propostas do Item 92

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0400 (unitário) R\$ 520,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Capa Processo Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

34 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 495,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIA Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,1400 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 92

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:23	55.587.827/0001-35	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:50:45	41.258.385/0001-79	R\$ 1,1000
29/08/2025 às 08:52:59	30.913.140/0001-11	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 09:05:03	41.977.393/0001-75	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 09:05:45	41.258.385/0001-79	R\$ 0,8000

01/09/2025 12:36

35 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 93 do Grupo G2 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Base: Madeira , Comprimento: 110 MM, Largura: 25 MM, Tipo: Comum , Formato: Retangular , Características Adicionais: Envernizado

Quantidade:	32	Valor estimado:	R\$ 43,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.394,2400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 39,0000 (unitário) / R\$ 1.248,0000 (total)

Propostas do Item 93

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 960,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 1.280,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 32
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 992,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 1.394,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 32
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 39,0000 (unitário) R\$ 1.248,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 1.394,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 32

01/09/2025 12:36

36 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 1.394,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 1.394,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 32
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 1.394,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 43,5700 (unitário) R\$ 1.394,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 32
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 1.376,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 1.376,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 32

Lances do Item 93

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:26	55.587.827/0001-35	R\$ 39,0000
29/08/2025 às 08:50:50	41.258.385/0001-79	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:51:43	41.977.393/0001-75	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 09:05:55	41.258.385/0001-79	R\$ 31,0000

01/09/2025 12:36

37 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 94 do Grupo G2 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Base: Madeira , Comprimento: 57 MM, Largura: 10 MM, Tipo: Comum , Formato: Retangular , Características Adicionais: Envernizado

Quantidade:	40	Valor estimado:	R\$ 30,7300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.229,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 29,0000 (unitário) / R\$ 1.160,0000 (total)

Propostas do Item 94

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 1.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 1.229,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 1.160,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 1.229,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40

01/09/2025 12:36

38 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 1.229,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 1.229,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 1.229,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 30,7300 (unitário) R\$ 1.229,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40

Lances do Item 94

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:32	55.587.827/0001-35	R\$ 29,0000
29/08/2025 às 08:50:54	41.258.385/0001-79	R\$ 28,0000
29/08/2025 às 08:51:48	41.977.393/0001-75	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 09:06:06	41.258.385/0001-79	R\$ 20,0000

01/09/2025 12:36

39 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 95 do Grupo G2 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Madeira , Material Cabo: Madeira , Material Base: Madeira , Comprimento: 40 MM, Largura: 15 MM, Tipo: Comum , Formato: Retangular , Características Adicionais: Envernizado

Quantidade:	40	Valor estimado:	R\$ 12,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 518,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 11,0000 (unitário) / R\$ 440,0000 (total)

Propostas do Item 95

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 10,9000 (unitário) R\$ 436,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 518,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 440,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 518,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40

01/09/2025 12:36

40 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 518,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 518,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 518,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 12,9700 (unitário) R\$ 518,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 40

Lances do Item 95

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:35	55.587.827/0001-35	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 08:50:57	41.258.385/0001-79	R\$ 10,0000
29/08/2025 às 08:54:36	41.977.393/0001-75	R\$ 11,0000
29/08/2025 às 09:05:09	41.977.393/0001-75	R\$ 10,9000

01/09/2025 12:36

41 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 96 do Grupo G2 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Fotopolímero, Comprimento: 38MM, Largura: 14MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 45,3100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.676,4700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 39,0000 (unitário) / R\$ 1.443,0000 (total)

Propostas do Item 96

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.110,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 32,0000 (unitário) R\$ 1.184,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 1.676,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 39,0000 (unitário) R\$ 1.443,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 1.676,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

01/09/2025 12:36

42 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 1.676,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 1.676,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 1.676,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 45,3100 (unitário) R\$ 1.676,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 1.665,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 1.665,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 96

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:41	55.587.827/0001-35	R\$ 39,0000
29/08/2025 às 08:51:01	41.258.385/0001-79	R\$ 35,0000
29/08/2025 às 08:51:57	41.977.393/0001-75	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 09:06:27	41.258.385/0001-79	R\$ 32,0000

01/09/2025 12:36

43 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 97 do Grupo G2 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Fotopolímero, Comprimento: 47MM, Largura: 18MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular

Quantidade:	45	Valor estimado:	R\$ 31,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.417,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 29,0000 (unitário) / R\$ 1.305,0000 (total)

Propostas do Item 97

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 1.125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 26,0000 (unitário) R\$ 1.170,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 1.417,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 1.305,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 1.417,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

01/09/2025 12:36

44 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 1.417,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 1.417,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 1.417,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 31,5000 (unitário) R\$ 1.417,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 1.395,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 1.395,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

Lances do Item 97

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:48	55.587.827/0001-35	R\$ 29,0000
29/08/2025 às 08:51:06	41.258.385/0001-79	R\$ 28,0000
29/08/2025 às 08:52:17	41.977.393/0001-75	R\$ 25,0000
29/08/2025 às 09:06:33	41.258.385/0001-79	R\$ 26,0000

01/09/2025 12:36

45 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 98 do Grupo G2 - Carimbo

Carimbo Material Corpo: Plástico, Material Base: Fotopolímero, Comprimento: 58MM, Largura: 22MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular

Quantidade:	42	Valor estimado:	R\$ 21,9100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 920,2200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 20,0000 (unitário) / R\$ 840,0000 (total)

Propostas do Item 98

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 714,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 882,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 42
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 672,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 920,2200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 42
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 840,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Carimbo Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 920,2200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 42

01/09/2025 12:36

46 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 920,2200 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 920,2200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 42
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 920,2200 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 21,9100 (unitário) R\$ 920,2200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 42
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 882,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 882,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 42

Lances do Item 98

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:53	55.587.827/0001-35	R\$ 20,0000
29/08/2025 às 08:51:12	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 08:52:22	41.977.393/0001-75	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:59:03	41.977.393/0001-75	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 09:06:45	41.258.385/0001-79	R\$ 16,0000

01/09/2025 12:36

47 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 99 do Grupo G2 - Cartão

Cartão Material: Papel Cartolina, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 30CM, Largura: 21CM, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso Ajustado A Dobradura, Tipo: Cartao Da Gestante, Apresentação: Cor: Azul, Rosa E Preto

Quantidade:	75	Valor estimado:	R\$ 2,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 198,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 142,5000 (total)

Propostas do Item 99

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 150,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8500 (unitário) R\$ 138,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 142,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartão Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

01/09/2025 12:36

48 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 2,6400 (unitário) R\$ 198,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,6000 (unitário) R\$ 195,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,6000 (unitário) R\$ 195,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 75

Lances do Item 99

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:42:59	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:51:19	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8500

01/09/2025 12:36

49 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 100 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Cartolina, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 10CM, Largura: 0,70CM, Cor: Colorido, Aplicação: Cartão De Consulta, Características Adicionais: Espaço Com Nome Paciente/Data Consulta/Horário

Quantidade:	200	Valor estimado:	R\$ 0,5900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 118,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4900 (unitário) / R\$ 98,0000 (total)

Propostas do Item 100

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 100,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 100,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 90,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 98,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

01/09/2025 12:36

50 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 118,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 100

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:06	55.587.827/0001-35	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 08:51:33	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4500

01/09/2025 12:36

51 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 101 do Grupo G2 - Caderneta

Caderneta Tipo: Vacinação, Material: Papel Cartão, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 13CM, Largura: 10,5CM, Tipo Impressão: Frente E Verso, Cor: Branca

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 1,1200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 560,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,0000 (unitário) / R\$ 500,0000 (total)

Propostas do Item 101

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,1000 (unitário) R\$ 550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,1000 (unitário) R\$ 550,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Caderneta Tipo: Vacinação Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

52 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,1200 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,1000 (unitário) R\$ 550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,1000 (unitário) R\$ 550,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 101

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:20	55.587.827/0001-35	R\$ 1,0000
29/08/2025 às 08:51:38	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9000

01/09/2025 12:36

53 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 102 do Grupo G2 - Cartaz

Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 180 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/4 Cores , Tamanho: 400 X 600 Mm M

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 1,0300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 257,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9900 (unitário) / R\$ 247,5000 (total)

Propostas do Item 102

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 257,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 247,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartaz Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 257,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

54 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 257,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 257,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 257,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,0300 (unitário) R\$ 257,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 102

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:28	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 09:07:03	41.258.385/0001-79	R\$ 1,0000

01/09/2025 12:36

55 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 103 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Reciclado , Tipo: Cartilha , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Impressão Policromia , Aplicação: Cartilha , Quantidade Páginas: 72

Quantidade:	1000	Valor estimado:	R\$ 2,3200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.320,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 1.900,0000 (total)

Propostas do Item 103

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 1.900,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000

01/09/2025 12:36

56 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,3200 (unitário) R\$ 2.320,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000

Lances do Item 103

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:32	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 09:07:07	41.258.385/0001-79	R\$ 2,0000

01/09/2025 12:36

57 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 104 do Grupo G2 - Certificado

Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: Papel Couchê , Cor: Branca , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo Impressão: Ofsete , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 1,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 720,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9900 (unitário) / R\$ 495,0000 (total)

Propostas do Item 104

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 495,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: 1,4400 Modelo/versão: Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

58 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,4400 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 104

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:36	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 08:59:12	41.977.393/0001-75	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 09:07:10	41.258.385/0001-79	R\$ 1,0000

01/09/2025 12:36

59 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 105 do Grupo G2 - Certificado

Certificado Tipo: Conclusão De Curso , Material: Papel Couchê , Cor: Branca , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Tipo Impressão: Ofsete , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 2,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.215,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9900 (unitário) / R\$ 995,0000 (total)

Propostas do Item 105

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8000 (unitário) R\$ 400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 1.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 1.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9900 (unitário) R\$ 995,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Certificado Tipo: Conclusão De Curso Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

60 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,4300 (unitário) R\$ 1.215,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 105

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:40	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9900
29/08/2025 às 08:52:59	41.977.393/0001-75	R\$ 0,8000
29/08/2025 às 09:07:13	41.258.385/0001-79	R\$ 2,0000

01/09/2025 12:36

61 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 106 do Grupo G2 - Adesivo colagem

Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Cor: Azul , Componentes: Jateado , Tamanho: 200 X 15 CM, Material: Vinil

Quantidade:	80	Valor estimado:	R\$ 64,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Rolo 10,00 M		R\$ 5.130,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)			

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 50,0000 (unitário) / R\$ 4.000,0000 (total)

Propostas do Item 106

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 4.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 4.800,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 80
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 4.800,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 5.130,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 80
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 50,0000 (unitário) R\$ 4.000,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 5.130,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 80

01/09/2025 12:36

62 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 5.130,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 5.130,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 80
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 5.130,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 64,1300 (unitário) R\$ 5.130,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 80
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 64,0000 (unitário) R\$ 5.120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 64,0000 (unitário) R\$ 5.120,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 80

Lances do Item 106

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:43:50	55.587.827/0001-35	R\$ 50,0000
29/08/2025 às 09:07:17	41.258.385/0001-79	R\$ 60,0000

01/09/2025 12:36

63 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 107 do Grupo G2 - Agenda

Agenda Tipo: Anual , Revestimento Capa: Curvim , Quantidade Folhas: 352 FL, Gramatura: 1200 G/M2, Tipo Encadernação: Costurada , Características Adicionais: Personalizada Com Brasão E Dizeres , Formato Folhas: 14x20 C

Quantidade:	12	Valor estimado:	R\$ 45,3500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 544,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 39,0000 (unitário) / R\$ 468,0000 (total)

Propostas do Item 107

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 544,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 39,0000 (unitário) R\$ 468,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Agenda Tipo: Anual Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 544,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

01/09/2025 12:36

64 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 544,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 544,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 38,9900 (unitário) R\$ 467,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 45,3500 (unitário) R\$ 544,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 540,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 540,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

Lances do Item 107

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:06	55.587.827/0001-35	R\$ 39,0000
29/08/2025 às 08:54:13	30.913.140/0001-11	R\$ 38,9900
29/08/2025 às 08:54:51	41.977.393/0001-75	R\$ 30,0000
29/08/2025 às 09:07:20	41.258.385/0001-79	R\$ 40,0000

01/09/2025 12:36

65 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 108 do Grupo G2 - Lona

Lona Material: Polipropileno , Aplicação: Banner , Cor: Branca , Largura: 3 M, Características Adicionais: Bastão E Cordão Branco , Comprimento: 2

Quantidade:	107	Valor estimado:	R\$ 66,0100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Metro		R\$ 7.063,0700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 59,0000 (unitário) / R\$ 6.313,0000 (total)

Propostas do Item 108

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 6.420,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 6.420,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 107
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 6.420,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 7.063,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 107
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 59,0000 (unitário) R\$ 6.313,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Lona Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 7.063,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 107

01/09/2025 12:36

66 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 66,0000 (unitário) R\$ 7.062,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 66,0000 (unitário) R\$ 7.062,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 107
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 7.063,0700 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 66,0100 (unitário) R\$ 7.063,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 107
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 66,0000 (unitário) R\$ 7.062,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 66,0000 (unitário) R\$ 7.062,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 107

Lances do Item 108

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:10	55.587.827/0001-35	R\$ 59,0000
29/08/2025 às 09:07:25	41.258.385/0001-79	R\$ 60,0000

01/09/2025 12:36

67 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 109 do Grupo G2 - Cartaz

Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 180 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/4 Cores , Tamanho: 400 X 600 Mm M

Quantidade:	1000	Valor estimado:	R\$ 1,4800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.480,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9900 (unitário) / R\$ 990,0000 (total)

Propostas do Item 109

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,2000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 990,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartaz Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000

01/09/2025 12:36

68 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 1.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1000

Lances do Item 109

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:14	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 08:51:51	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4500
29/08/2025 às 09:07:29	41.258.385/0001-79	R\$ 1,2000

01/09/2025 12:36

69 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 110 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Reciclado , Tipo: Cartilha , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Impressão Policromia , Aplicação: Cartilha , Quantidade Páginas: 72

Quantidade:	1125	Valor estimado:	R\$ 4,8700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 5.478,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 3,0000 (unitário) / R\$ 3.375,0000 (total)

Propostas do Item 110

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 3.937,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 4.500,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 3.937,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 3.375,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

01/09/2025 12:36

70 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 5.478,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

Lances do Item 110

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:19	55.587.827/0001-35	R\$ 3,0000
29/08/2025 às 08:51:54	41.258.385/0001-79	R\$ 4,0000
29/08/2025 às 09:05:23	41.977.393/0001-75	R\$ 3,5000
29/08/2025 às 09:07:34	41.258.385/0001-79	R\$ 3,5000

01/09/2025 12:36

71 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 111 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Cartilha , Gramatura: 170 G/M2, Comprimento: 21 CM, Largura: 15 CM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Impressão 4/4 O1 Dobra , Quantidade Páginas: 100

Quantidade:	625	Valor estimado:	R\$ 5,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.431,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 4,0000 (unitário) / R\$ 2.500,0000 (total)

Propostas do Item 111

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 2.812,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 3.125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 2.812,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 2.500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625

01/09/2025 12:36

72 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 5,4900 (unitário) R\$ 3.431,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625

Lances do Item 111

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:22	55.587.827/0001-35	R\$ 4,0000
29/08/2025 às 08:51:57	41.258.385/0001-79	R\$ 5,0000
29/08/2025 às 09:05:28	41.977.393/0001-75	R\$ 4,5000
29/08/2025 às 09:07:38	41.258.385/0001-79	R\$ 4,5000

01/09/2025 12:36

73 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 112 do Grupo G2 - Papel alfa cheque

Papel Alfa Cheque Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Azul , Características Adicionais: Com Marca D' Água , Aplicação: Confecção De Diplomas E Certificados

Quantidade:	200	Valor estimado:	R\$ 3,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 716,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 2,5000 (unitário) / R\$ 500,0000 (total)

Propostas do Item 112

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 716,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,5000 (unitário) R\$ 500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Papel Alfa Cheque Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 716,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

01/09/2025 12:36

74 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 716,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 716,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 716,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 3,5800 (unitário) R\$ 716,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 700,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 112

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:28	55.587.827/0001-35	R\$ 2,5000
29/08/2025 às 08:52:04	41.258.385/0001-79	R\$ 3,4500 *
29/08/2025 às 09:07:46	41.258.385/0001-79	R\$ 3,0000

(lances com * foram excluídos)

01/09/2025 12:36

75 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 113 do Grupo G2 - Cartão identificação

Cartão Identificação Material: Papel Cartão Reciclado , Comprimento: 170 MM, Largura: 100 MM, Tipo Impressão: Frente/Verso, Personalizado Conforme Modelo , Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Com Furos E Cordão, Conforme Modelo

Quantidade:	375	Valor estimado:	R\$ 2,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 967,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 712,5000 (total)

Propostas do Item 113

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8000 (unitário) R\$ 675,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 712,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Cartão Identificação Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

01/09/2025 12:36

76 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVÇOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 967,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

Lances do Item 113

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:32	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:52:29	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8000

01/09/2025 12:36

77 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 114 do Grupo G2 - Envelopadora

Envelopadora Formato Papel: A4/Carta/Ofício I E Ofício II , Gramatura: 75 A 90 G/M2, Tipo Alimentação: Portrait E Landscape , Produção Aproximada: Até 20.000 Envelopes , Tipo Colador: Removível , Capacidade Cola: 20.000 Envelopes/1 UN/KG, Capacidade Produção: 7.200 Ou 9.000 Envelopes UN/H, Componentes: Serrilha, Colador E Guias De Alinhamento , Tipo Sistema: Sensores , Formato Envelopes: 2 Ou 3 Dobras , Tipo Monitoração: Eletrônica , Aplicação: Confeção Envelopes E Dobradora Papéis , Características Adicionais: Abastecimento Contínuo E Manutenção Operacional

Quantidade:	1250	Valor estimado:	R\$ 0,6700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 837,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5900 (unitário) / R\$ 737,5000 (total)

Propostas do Item 114

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: própria Modelo/versão: própria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: PRÓPRIO Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5900 (unitário) R\$ 737,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelopadora Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

01/09/2025 12:36

78 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5800 (unitário) R\$ 725,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,6700 (unitário) R\$ 837,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

Lances do Item 114

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:39	55.587.827/0001-35	R\$ 0,5900
29/08/2025 às 08:54:39	30.913.140/0001-11	R\$ 0,5800
29/08/2025 às 09:07:53	41.258.385/0001-79	R\$ 0,6000

01/09/2025 12:36

79 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 115 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Cartão , Gramatura: 300 G/M2, Comprimento: 8,5 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	1375	Valor estimado:	R\$ 2,0400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.805,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,9000 (unitário) / R\$ 2.612,5000 (total)

Propostas do Item 115

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1375
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,8000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 2.805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1375
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.612,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 2.805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1375

01/09/2025 12:36

80 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1375
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 2.805,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 2,0400 (unitário) R\$ 2.805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1375
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1375

Lances do Item 115

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:44	55.587.827/0001-35	R\$ 1,9000
29/08/2025 às 08:52:43	41.258.385/0001-79	R\$ 2,0000
29/08/2025 às 09:07:56	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8000

01/09/2025 12:36

81 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 116 do Grupo G2 - Placa pasta documento

Placa Pasta Documento Material: Plástico , Tipo: Ondulado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,30 M, Espessura: 3 MM, Finalidade: Confecção De Pastas Especiais Para Documentos

Quantidade:	1250	Valor estimado:	R\$ 1,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.375,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,9900 (unitário) / R\$ 1.237,5000 (total)

Propostas do Item 116

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 1.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9800 (unitário) R\$ 1.225,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,9900 (unitário) R\$ 1.237,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Placa Pasta Documento Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

01/09/2025 12:36

82 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 2.375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

Lances do Item 116

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:44:58	55.587.827/0001-35	R\$ 0,9900
29/08/2025 às 08:52:53	41.258.385/0001-79	R\$ 1,8900
29/08/2025 às 09:08:04	41.258.385/0001-79	R\$ 0,9800

01/09/2025 12:36

83 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 117 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Opaline , Tipo: Convite , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 105 MM, Largura: 148 MM, Cor: 4/0 , Características Adicionais 1: Acabamento Refile Simples , Aplicação: Convite Eventos

Quantidade:	375	Valor estimado:	R\$ 1,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 645,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,4900 (unitário) / R\$ 558,7500 (total)

Propostas do Item 117

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 562,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 562,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 555,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 645,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4900 (unitário) R\$ 558,7500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 645,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

01/09/2025 12:36

84 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 645,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 645,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 645,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,7200 (unitário) R\$ 645,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

Lances do Item 117

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:45:05	55.587.827/0001-35	R\$ 1,4900
29/08/2025 às 08:52:56	41.258.385/0001-79	R\$ 1,5000
29/08/2025 às 09:08:07	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4800

01/09/2025 12:36

85 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 118 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Tipo: Convite , Gramatura: 300 G/M2, Comprimento: 148 MM, Largura: 105 MM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 1,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.132,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,5100 (unitário) / R\$ 1.132,5000 (total)

Propostas do Item 118

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,0000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,1000 (unitário) R\$ 825,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

86 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,5100 (unitário) R\$ 1.132,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 118

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:00	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4000
29/08/2025 às 09:08:11	41.258.385/0001-79	R\$ 1,1000

01/09/2025 12:36

87 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 119 do Grupo G2 - Diário classe

Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branca , Cor Impressão: Preta , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm

Quantidade:	150	Valor estimado:	R\$ 3,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 487,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 3,2500 (unitário) / R\$ 487,5000 (total)

Propostas do Item 119

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 435,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Diário Classe Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150

01/09/2025 12:36

88 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9900 (unitário) R\$ 448,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 487,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150

Lances do Item 119

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:04	41.258.385/0001-79	R\$ 3,1000
29/08/2025 às 08:55:06	30.913.140/0001-11	R\$ 2,9900
29/08/2025 às 09:08:14	41.258.385/0001-79	R\$ 2,9000

01/09/2025 12:36

89 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 120 do Grupo G2 - Diário classe

Diário Classe Material: Papel Apergaminhado, Cor: Branca, Cor Impressão: Preta, Número Vias: 1, Gramatura: 75G/M2, Comprimento: 320MM, Largura: 209MM, Características Adicionais: 1º Folha Dimensões 320 X 150 Mm

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 5,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.332,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)			

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,3300 (unitário) / R\$ 1.332,5000 (total)

Propostas do Item 120

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 1.250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 1.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,8000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 1.332,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 1.332,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Diário Classe Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 1.332,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

90 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 1.332,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 1.332,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,7900 (unitário) R\$ 1.197,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 5,3300 (unitário) R\$ 1.332,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,3000 (unitário) R\$ 1.325,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 5,3000 (unitário) R\$ 1.325,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 120

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:07	41.258.385/0001-79	R\$ 5,2000
29/08/2025 às 08:55:10	30.913.140/0001-11	R\$ 4,9900
29/08/2025 às 09:08:21	41.258.385/0001-79	R\$ 4,8000
29/08/2025 às 09:11:00	30.913.140/0001-11	R\$ 4,7900

01/09/2025 12:36

91 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 121 do Grupo G2 - Diploma

Diploma Material: Papel Couchê , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 280 MM, Largura: 200 MM, Cor: 4 X 0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 1,7900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 447,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)			

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,7900 (unitário) / R\$ 447,5000 (total)

Propostas do Item 121

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 425,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 425,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,6900 (unitário) R\$ 422,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Diploma Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

92 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,6800 (unitário) R\$ 420,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,7900 (unitário) R\$ 447,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 121

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:12	41.258.385/0001-79	R\$ 1,7500
29/08/2025 às 09:08:25	41.258.385/0001-79	R\$ 1,6900
29/08/2025 às 09:11:06	30.913.140/0001-11	R\$ 1,6800

01/09/2025 12:36

93 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 122 do Grupo G2 - Envelope

Envelope Material: Apergaminhado , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 114 X 162 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 1,3900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.085,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,3900 (unitário) / R\$ 2.085,0000 (total)

Propostas do Item 122

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3500 (unitário) R\$ 2.025,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

94 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3400 (unitário) R\$ 2.010,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 2.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 122

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:18	41.258.385/0001-79	R\$ 1,3800
29/08/2025 às 08:55:18	30.913.140/0001-11	R\$ 1,3700
29/08/2025 às 09:08:33	41.258.385/0001-79	R\$ 1,3500
29/08/2025 às 09:11:11	30.913.140/0001-11	R\$ 1,3400

01/09/2025 12:36

95 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 123 do Grupo G2 - Envelope

Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 115 X 230 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 90 G/M

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 1,3900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.042,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,3900 (unitário) / R\$ 1.042,5000 (total)

Propostas do Item 123

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3600 (unitário) R\$ 1.020,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

96 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3500 (unitário) R\$ 1.012,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,3900 (unitário) R\$ 1.042,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 123

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:22	41.258.385/0001-79	R\$ 1,3800
29/08/2025 às 08:55:24	30.913.140/0001-11	R\$ 1,3700
29/08/2025 às 09:08:36	41.258.385/0001-79	R\$ 1,3600
29/08/2025 às 09:11:16	30.913.140/0001-11	R\$ 1,3500

01/09/2025 12:36

97 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 124 do Grupo G2 - Envelope

Envelope Material: Offset , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 220 X 180 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 90 G/M

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 1,5300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 382,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,5300 (unitário) / R\$ 382,5000 (total)

Propostas do Item 124

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 370,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

98 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4700 (unitário) R\$ 367,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 124

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:55:32	30.913.140/0001-11	R\$ 1,4900
29/08/2025 às 09:08:39	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4800
29/08/2025 às 09:11:22	30.913.140/0001-11	R\$ 1,4700

01/09/2025 12:36

99 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 125 do Grupo G2 - Envelope

Envelope Material: Sulfite , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 65 X 100 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Auto Selante

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 1,5300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 382,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 1,5300 (unitário) / R\$ 382,5000 (total)

Propostas do Item 125

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4800 (unitário) R\$ 370,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Envelope Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

100 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4700 (unitário) R\$ 367,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 1,5300 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 125

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:55:36	30.913.140/0001-11	R\$ 1,4900
29/08/2025 às 09:08:46	41.258.385/0001-79	R\$ 1,4800
29/08/2025 às 09:11:26	30.913.140/0001-11	R\$ 1,4700

01/09/2025 12:36

101 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 126 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Ficha De Informacao Sobre Aluno , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 212 MM, Largura: 114 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	150	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 76,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5100 (unitário) / R\$ 76,5000 (total)

Propostas do Item 126

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 72,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 76,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 76,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 76,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150

01/09/2025 12:36

102 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 76,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 76,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4700 (unitário) R\$ 70,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 76,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150

Lances do Item 126

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:55:46	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:08:50	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800
29/08/2025 às 09:11:45	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4700

01/09/2025 12:36

103 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 127 do Grupo G2 - Impresso Padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Ficha 2a - Acompanhamento Individual/Aplicação De , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	12	Valor estimado:	R\$ 16,0800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 192,9600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 16,0800 (unitário) / R\$ 192,9600 (total)

Propostas do Item 127

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 192,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 192,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 168,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) R\$ 192,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0800 (unitário) R\$ 192,9600 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) R\$ 192,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

01/09/2025 12:36

104 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 192,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 192,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,9900 (unitário) R\$ 167,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 16,0800 (unitário) R\$ 192,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 192,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 192,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

Lances do Item 127

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:55:55	30.913.140/0001-11	R\$ 15,9000
29/08/2025 às 09:08:54	41.258.385/0001-79	R\$ 14,0000
29/08/2025 às 09:11:50	30.913.140/0001-11	R\$ 13,9900

01/09/2025 12:36

105 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 128 do Grupo G2 - Ficha

Ficha Material: Papel Sulfito , Cor: Branca , Características Adicionais: A4

Quantidade:	150	Valor estimado:	R\$ 0,5500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 82,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5500 (unitário) / R\$ 82,5000 (total)

Propostas do Item 128

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 72,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150

01/09/2025 12:36

106 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4700 (unitário) R\$ 70,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 82,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 150

Lances do Item 128

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:56:12	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:08:58	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800
29/08/2025 às 09:11:56	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4700

01/09/2025 12:36

107 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 129 do Grupo G2 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 265 MM, Largura: 215 MM, Características Adicionais: Impressão Na Cor Preta Frente E Verso , Cor: Verde , Aplicação: Controle E Registro De Visita Odontológica

Quantidade:	200	Valor estimado:	R\$ 0,7300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 146,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,7300 (unitário) / R\$ 146,0000 (total)

Propostas do Item 129

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,8700 (unitário) R\$ 174,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,8700 (unitário) R\$ 174,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7000 (unitário) R\$ 140,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha padronizada Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

01/09/2025 12:36

108 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6900 (unitário) R\$ 138,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,7300 (unitário) R\$ 146,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 129

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:56:21	30.913.140/0001-11	R\$ 0,7200
29/08/2025 às 09:09:01	41.258.385/0001-79	R\$ 0,7000
29/08/2025 às 09:12:02	30.913.140/0001-11	R\$ 0,6900

01/09/2025 12:36

109 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 130 do Grupo G2 - Impresso Padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete, Tipo: Ficha De Identificacao E Cadastro, Gramatura: 75G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: 1/0, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo

Quantidade:	66	Valor estimado:	R\$ 8,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote 10,00 UN		R\$ 587,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,9000 (unitário) / R\$ 587,4000 (total)

Propostas do Item 130

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 462,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 528,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 66
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 528,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 66
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 66

01/09/2025 12:36

110 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 66
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9900 (unitário) R\$ 461,3400 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 66
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 587,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 66

Lances do Item 130

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:56:27	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 08:56:45	41.977.393/0001-75	R\$ 7,0000
29/08/2025 às 09:09:06	41.258.385/0001-79	R\$ 8,0000
29/08/2025 às 09:12:07	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900

01/09/2025 12:36

111 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 131 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite, Tipo: Ficha De Informacao Sobre Aluno, Gramatura: 120G/M2, Comprimento: 212MM, Largura: 114MM, Cor: 1/0, Quantidade Páginas: 50, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 0,3000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 75,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3000 (unitário) / R\$ 75,0000 (total)

Propostas do Item 131

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2900 (unitário) R\$ 72,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

112 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 75,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 131

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 09:09:10	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2900

01/09/2025 12:36

113 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 132 do Grupo G2 - Ficha

Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Aplicação: Clínica

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 7,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote 100,00 UN		R\$ 44,4600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 7,4100 (unitário) / R\$ 44,4600 (total)

Propostas do Item 132

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 42,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 42,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9800 (unitário) R\$ 41,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

01/09/2025 12:36

114 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9700 (unitário) R\$ 41,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 44,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 132

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:56:46	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9900
29/08/2025 às 09:09:13	41.258.385/0001-79	R\$ 6,9800
29/08/2025 às 09:12:18	30.913.140/0001-11	R\$ 6,9700

01/09/2025 12:36

115 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 133 do Grupo G2 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 75G/M2, Comprimento: 12,5CM, Largura: 7,5CM, Pauta: Com Pauta, Aplicação: Ficha Para Cadastro

Quantidade:	1250	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 637,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5100 (unitário) / R\$ 637,5000 (total)

Propostas do Item 133

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

01/09/2025 12:36

116 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 612,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 637,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

Lances do Item 133

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:56:56	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:09:17	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

117 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 134 do Grupo G2 - Ficha

Ficha Material: Cartolina, Gramatura: 240G/M2, Comprimento: 210MM, Largura: 148MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Aplicação: Controle De Frequencia

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 0,5400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 270,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5400 (unitário) / R\$ 270,0000 (total)

Propostas do Item 134

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 240,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

118 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 245,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5400 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 134

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:01	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:09:19	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

119 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 135 do Grupo G2 - Ficha

Ficha Material: Papel Vergê, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Aplicação: Clínica

Quantidade:	129	Valor estimado:	R\$ 16,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa 50,00 UN		R\$ 2.118,1800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 16,4200 (unitário) / R\$ 2.118,1800 (total)

Propostas do Item 135

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 2.064,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 2.064,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 129
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 1.935,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 2.118,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 129
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 2.118,1800 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 2.118,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 129

01/09/2025 12:36

120 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 2.118,1800 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 2.118,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 129
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,9900 (unitário) R\$ 2.062,7100 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 16,4200 (unitário) R\$ 2.118,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 129
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 2.064,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 2.064,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 129

Lances do Item 135

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:06	30.913.140/0001-11	R\$ 15,9900
29/08/2025 às 09:09:23	41.258.385/0001-79	R\$ 15,0000

01/09/2025 12:36

121 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 136 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Filigranado, Tipo: Formulário Histórico Escolar, Gramatura: 90G/M2, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: 4/0, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 0,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 250,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5000 (unitário) / R\$ 250,0000 (total)

Propostas do Item 136

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 240,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

122 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 245,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 136

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:12	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:09:26	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

123 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 137 do Grupo G2 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples, Gramatura: 75G/M2, Impressão: Preta Frente, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Quantidade Folhas: 100, Finalidade: Ficha Solicitação Exames Laboratoriais

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 6,9400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 41,6400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 6,9400 (unitário) / R\$ 41,6400 (total)

Propostas do Item 137

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 36,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 36,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9800 (unitário) R\$ 35,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 41,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 41,6400 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 41,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

01/09/2025 12:36

124 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 41,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 41,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 35,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 6,9400 (unitário) R\$ 41,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 6,9000 (unitário) R\$ 41,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 6,9000 (unitário) R\$ 41,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 137

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:19	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9900
29/08/2025 às 09:09:49	41.258.385/0001-79	R\$ 5,9800
29/08/2025 às 09:12:40	30.913.140/0001-11	R\$ 5,9700

01/09/2025 12:36

125 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 138 do Grupo G2 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples, Gramatura: 75G/M2, Impressão: Preta Frente, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Quantidade Folhas: 100, Finalidade: Ficha Requisição Exames

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 5,8000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 34,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 5,8000 (unitário) / R\$ 34,8000 (total)

Propostas do Item 138

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 30,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 30,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,9800 (unitário) R\$ 29,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

01/09/2025 12:36

126 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,9700 (unitário) R\$ 29,8200 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 34,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 138

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:33	30.913.140/0001-11	R\$ 4,9900
29/08/2025 às 09:09:57	41.258.385/0001-79	R\$ 4,9800
29/08/2025 às 09:12:46	30.913.140/0001-11	R\$ 4,9700

01/09/2025 12:36

127 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 139 do Grupo G2 - Ficha

Ficha Material: Papel Sulfito, Cor: Branca, Tipo: Sem Pauta, Características Adicionais: A4

Quantidade:	500	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 255,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5100 (unitário) / R\$ 255,0000 (total)

Propostas do Item 139

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 240,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

01/09/2025 12:36

128 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 245,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 139

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:38	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:10:00	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

129 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 140 do Grupo G2 - Ficha Padronizada

Ficha Padronizada Material: Cartolina, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 100MM, Largura: 150MM

Quantidade:	54	Valor estimado:	R\$ 13,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote 100,00 UN		R\$ 705,7800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 13,0700 (unitário) / R\$ 705,7800 (total)

Propostas do Item 140

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 702,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria13 Valor proposta: R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 702,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 54
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 648,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 705,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 54
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 705,7800 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 705,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 54

01/09/2025 12:36

130 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 705,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 705,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 54
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9900 (unitário) R\$ 647,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 13,0700 (unitário) R\$ 705,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 54
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 702,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 702,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 54

Lances do Item 140

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:43	30.913.140/0001-11	R\$ 12,9900
29/08/2025 às 09:10:04	41.258.385/0001-79	R\$ 12,0000
29/08/2025 às 09:12:52	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9900

01/09/2025 12:36

131 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 141 do Grupo G2 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Superbond 16 Kg , Gramatura: 56 G/M2, Cor: Azul , Impressão: Preta Frente , Comprimento: 183 MM, Largura: 95 MM, Quantidade Folhas: 50 , Finalidade: Notificação De Receita B

Quantidade:	12	Valor estimado:	R\$ 8,8000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 105,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 8,8000 (unitário) / R\$ 105,6000 (total)

Propostas do Item 141

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 96,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 96,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,8000 (unitário) R\$ 93,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

01/09/2025 12:36

132 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,7900 (unitário) R\$ 93,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 105,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

Lances do Item 141

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:49	30.913.140/0001-11	R\$ 7,9900
29/08/2025 às 09:10:07	41.258.385/0001-79	R\$ 7,8000
29/08/2025 às 09:13:00	30.913.140/0001-11	R\$ 7,7900

01/09/2025 12:36

133 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 142 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 300 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Pautado Frente/Verso, Cola Topo, Conforme Modelo , Aplicação: Ficha Avaliação , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 0,5500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 137,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5500 (unitário) / R\$ 137,5000 (total)

Propostas do Item 142

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

134 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 122,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5500 (unitário) R\$ 137,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 142

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:57:55	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:10:10	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

135 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 143 do Grupo G2 - Bloco laudo médico / técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Ofsete 20 Kg , Cor: Branca , Impressão: Preta Frente , Comprimento: 215 MM, Largura: 165 MM, Finalidade: Exame De Mama

Quantidade:	9	Valor estimado:	R\$ 18,2300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 164,0700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 18,2300 (unitário) / R\$ 164,0700 (total)

Propostas do Item 143

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 153,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 164,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 164,0700 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 164,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9

01/09/2025 12:36

136 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 164,0700 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 164,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,9900 (unitário) R\$ 152,9100 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 18,2300 (unitário) R\$ 164,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9

Lances do Item 143

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:58:00	30.913.140/0001-11	R\$ 17,9900
29/08/2025 às 09:10:14	41.258.385/0001-79	R\$ 17,0000
29/08/2025 às 09:13:06	30.913.140/0001-11	R\$ 16,9900

01/09/2025 12:36

137 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 144 do Grupo G2 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Ofsete , Gramatura: 180 G/M2, Impressão: Frente E Verso , Comprimento: 140 MM, Largura: 215 MM, Finalidade: Ficha Junta Inspeção Saúde

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 20,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 120,4200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 20,0700 (unitário) / R\$ 120,4200 (total)

Propostas do Item 144
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 114,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 108,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 120,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 120,4200 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Bloco Laudo Médico Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 120,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

01/09/2025 12:36

138 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 120,4200 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 120,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,9900 (unitário) R\$ 107,9400 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 20,0700 (unitário) R\$ 120,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 144

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:55:18	41.977.393/0001-75	R\$ 19,0000
29/08/2025 às 08:58:06	30.913.140/0001-11	R\$ 18,9900
29/08/2025 às 09:10:17	41.258.385/0001-79	R\$ 18,0000
29/08/2025 às 09:13:14	30.913.140/0001-11	R\$ 17,9900

01/09/2025 12:36

139 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 145 do Grupo G2 - Impresso Padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 300 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Pautado Frente/Verso, Cola Topo, Conforme Modelo , Aplicação: Ficha Avaliação , Quantidade Páginas: 50

Quantidade:	250	Valor estimado:	R\$ 0,5200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 130,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5200 (unitário) / R\$ 130,0000 (total)

Propostas do Item 145

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 130,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 130,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 130,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

01/09/2025 12:36

140 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 130,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 130,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 122,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5200 (unitário) R\$ 130,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 125,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 145

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:58:19	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:10:20	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

141 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 146 do Grupo G2 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 100 MM, Largura: 150 M

Quantidade:	750	Valor estimado:	R\$ 0,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 382,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,5100 (unitário) / R\$ 382,5000 (total)

Propostas do Item 146

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4800 (unitário) R\$ 360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

142 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4900 (unitário) R\$ 367,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,5100 (unitário) R\$ 382,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: próprio Modelo/versão: próprio Valor proposta: R\$ 0,5000 (unitário) R\$ 375,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 146

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:58:25	30.913.140/0001-11	R\$ 0,4900
29/08/2025 às 09:10:24	41.258.385/0001-79	R\$ 0,4800

01/09/2025 12:36

143 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 147 do Grupo G2 - Ficha padronizada

Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 12,5 CM, Largura: 7,5 CM, Pauta: Com Pauta , Aplicação: Ficha Para Cadastro

Quantidade:	12	Valor estimado:	R\$ 12,2400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Bloco 100,00 FL		R\$ 146,8800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 12,2400 (unitário) / R\$ 146,8800 (total)

Propostas do Item 147

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 144,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 144,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,5000 (unitário) R\$ 138,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 146,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 146,8800 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Padronizada Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 146,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

01/09/2025 12:36

144 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 146,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 146,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,4900 (unitário) R\$ 137,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 12,2400 (unitário) R\$ 146,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 144,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 144,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 12

Lances do Item 147

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:58:31	30.913.140/0001-11	R\$ 11,9900
29/08/2025 às 09:10:27	41.258.385/0001-79	R\$ 11,5000
29/08/2025 às 09:13:22	30.913.140/0001-11	R\$ 11,4900

01/09/2025 12:36

145 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 148 do Grupo G2 - Ficha

Ficha Material: Cartolina , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: Branca , Tipo: Com Pauta , Características Adicionais: Impressão Frente E Verso , Aplicação: Controle De Frequencia

Quantidade: 750 Valor estimado: R\$ 0,4500 (unitário)
Unidade de fornecimento: Unidade R\$ 337,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação
Critério de julgamento: Menor Preço
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,4500 (unitário) / R\$ 337,5000 (total)

Propostas do Item 148

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,4000 (unitário) R\$ 300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3900 (unitário) R\$ 292,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Ficha Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

01/09/2025 12:36

146 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,4500 (unitário) R\$ 337,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 148

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 09:10:32	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3900

01/09/2025 12:36

147 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 149 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

Quantidade:	1500	Valor estimado:	R\$ 0,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 915,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,6100 (unitário) / R\$ 915,0000 (total)

Propostas do Item 149

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 900,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5700 (unitário) R\$ 855,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso Padronizado Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

01/09/2025 12:36

148 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5800 (unitário) R\$ 870,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 915,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 149

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:51	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5900
29/08/2025 às 08:58:37	30.913.140/0001-11	R\$ 0,5800
29/08/2025 às 09:10:35	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5700

01/09/2025 12:36

149 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 150 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

Quantidade:	2000	Valor estimado:	R\$ 0,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.220,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,6100 (unitário) / R\$ 1.220,0000 (total)

Propostas do Item 150

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 1.200,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5700 (unitário) R\$ 1.140,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 1.220,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 1.220,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso padronizado Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 1.220,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000

01/09/2025 12:36

150 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 1.220,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 1.220,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5800 (unitário) R\$ 1.160,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 1.220,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 120.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 120.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item 150

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:48	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5900
29/08/2025 às 08:58:43	30.913.140/0001-11	R\$ 0,5800
29/08/2025 às 09:10:38	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5700

01/09/2025 12:36

151 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 151 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

Quantidade:	1250	Valor estimado:	R\$ 0,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 762,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,6100 (unitário) / R\$ 762,5000 (total)

Propostas do Item 151

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,6000 (unitário) R\$ 750,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5700 (unitário) R\$ 712,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 762,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 762,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso padronizado Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 762,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

01/09/2025 12:36

152 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 762,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 762,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,5800 (unitário) R\$ 725,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,6100 (unitário) R\$ 762,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 75.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 60,0000 (unitário) R\$ 75.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1250

Lances do Item 151

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:44	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5900
29/08/2025 às 08:58:48	30.913.140/0001-11	R\$ 0,5800
29/08/2025 às 09:10:40	41.258.385/0001-79	R\$ 0,5700

01/09/2025 12:36

153 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Item 152 do Grupo G2 - Impresso padronizado

Material: Papel Couchê, Tipo: Panfleto, Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,

Quantidade:	2000	Valor estimado:	R\$ 0,3400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 680,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA, CNPJ 55.587.827/0001-35, melhor lance: R\$ 0,3400 (unitário) / R\$ 680,0000 (total)

Propostas do Item 152

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
41.977.393/0001-75 - CENTRO SUL GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
41.258.385/0001-79 - EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,2900 (unitário) R\$ 580,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIO Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
55.587.827/0001-35 - GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRÓPRIA Modelo/versão: Impresso padronizado Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000

01/09/2025 12:36

154 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F041E

UASG 981083

PREGÃO 90048/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
39.874.744/0001-70 - JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: JP Modelo/versão: JP Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
30.913.140/0001-11 - M DO C DA R LIMA GRAFICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PROPRIA Modelo/versão: PROPRIA Valor proposta: R\$ 0,3400 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: propria Modelo/versão: propria Valor proposta: R\$ 0,3000 (unitário) R\$ 600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item 152

Data/hora	Participante	Lance
29/08/2025 às 08:53:41	41.258.385/0001-79	R\$ 0,3300
29/08/2025 às 09:10:44	41.258.385/0001-79	R\$ 0,2900

01/09/2025 12:36

155 de 155

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B29F6F0428



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos – PI

PORTARIA Nº 162/2025/GP FRANCISCO SANTOS – PI, 01 DE SETEMBRO DE 2025.

JOSÉ EDSON DE CARVALHO,
Prefeito Municipal de Francisco
Santos – PI em exercício, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos
da Lei Orgânica do Município e
demais legislações atinentes e,

RESOLVE:

ART. 1º - NOMEAR o Sr. HUMBERTO RODRIGUES DE SOUSA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF: 006.946.563-05, para exercer o cargo de **Direção e Assessoramento Intermediário DAI-1**, lotado e vinculado na sede da Prefeitura Municipal, nos exatos termos das atribuições e competências definidas na Lei Municipal nº 447, de 25 de Fevereiro de 2022.

ART. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário;

ART. 3º - Registra-se, cumpra-se e publique-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 01 de SETEMBRO de 2025;

JOSE EDSON DE
CARVALHO:286
78524391

Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.09.02 07:58:44
-03'00'

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI
JOSE EDSON DE CARVALHO
(PREFEITO MUNICIPAL)

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B29F6F0414**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Processo Administrativo Nº 066/2025.
Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2025.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Agasalhado no [inciso III, do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/21](#), na Justificativa da Agente de Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025, da Assessoria Jurídica deste Município datado de 01 de setembro de 2025, de que trata o DFD-042/2025 - SEGOV de 26 de agosto de 2025, **AUTORIZO** a Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, contratar de forma direta, com **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, a **RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604, para realização dos serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização.

Contratante: Município de Francisco Santos – PI, CNPJ: 06.553.713/0001-69.

Contratada: Radio e Televisão Nacional LTDA - ME, CNPJ: 01.743.572/0001-23 e IE: 195143604.

Valor mensal de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Valor anual R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).

Fontes de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Em cumprimento ao disposto no [art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21](#), determino a publicação desta **AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE** no diário oficial e sítio eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos.

Expeça-se o Instrumento de Contrato.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Francisco Santos - PI, 02 de setembro de 2025.

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por JOSE
EDSON DE CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.09.02 10:10:17 -03'00'